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Утврдени заболувања (субтотали) во амбулантно диспанзерските дејности  по пол во Република Северна Македонија,   2020

Diseases - Diagnosed  (groups) in Ambulatory and Dispensary Services (children, ) by Sex in Republic of North Macedonia,  2020

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

 deca, udm, op{ta, mt(grad)

 children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

MKB-10/Zaboluvawa-sostojbi (subtotali) Op{ta U~ili. deca i 
mladina

DecaMedicina na trudot Vkupno

m `

ICD-10/Group of Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General Practice 
Services

Occupational 
Health Services

School Health 
Services

Preschool 
Health Sservices

Total

Табела/Table 1

32220 37335 0 0 8074 8067 3031 2908 43325 48310 91635Одредени инфективни и паразитски болести A00-B99Certain infectious and parasitic diseases

13161 18155 0 0 603 647 102 112 13866 18914 32780Неоплазми C00-D48Neoplasms

6387 20182 0 0 1665 3419 3790 3157 11842 26758 38600Болести на крвта и на крвот. орг. и одред. забол. што го 
зафаќ.имун. механ.

D50-D89Diseases of the blood and blood - forming organs and 
certain disorders involving the immune mechanism

124621 199300 0 0 1720 3136 4388 4099 130729 206535 337264Ендокрини, нутритивни и метаболични болести E00-E90Endocrine, nutritional and metabolic diseases

70561 121866 0 0 4017 3705 886 405 75464 125976 201440Душевни растројства и растројства во обноските F00-F99Mental and behavioural disorders

24635 31739 0 0 3013 2823 621 479 28269 35041 63310Болести на нервниот систем G00-G99Diseases of the nervous system

30950 41277 0 0 5715 7110 3142 2654 39807 51041 90848Болести на окото и на аднексите H00-H59Diseases of the eye and adnexa

25563 33084 0 0 4928 5695 4044 3598 34535 42377 76912Болести на увото и на мастоидниот израсток H60-H95Diseases of the ear and mastoid process

241009 326160 0 0 1215 1391 84 67 242308 327618 569926Болести на циркулаторниот систем I00-I99Diseases of the circulatory system

187595 248237 0 0 87817 83122 77398 68241 352810 399600 752410Болести на респираторниот систем J00-J99Diseases of the respiratory system

81916 111213 0 0 8426 8873 4845 4106 95187 124192 219379Болести на дигестивниот систем K00-K93Diseases of the digestive system

31475 43588 0 0 11090 13388 7014 7042 49579 64018 113597Болести на кожата и на поткожното ткиво L00-L99Diseases of the skin and subcutaneous tissue

78607 136809 0 0 6222 6089 858 797 85687 143695 229382Болести на мускулноскелетниот систем и на сврзното 
ткиво

M00-M99Diseases of the musculosceletal system and 
connective tissue

92264 71700 0 0 3939 7624 2587 2605 98790 81929 180719Болести на генитоуринарниот систем N00-N99Diseases of the genitourinary system

2 481 0 0 0 83 0 0 2 564 566Бременост, породување и пуерпериум O00-O99Pregnancy, childbirth and the puerperium

0 0 0 0 0 0 225 129 225 129 354Одредени сост. што наст. во перинаталниот период P00-P99Certain conditions originating in the perinatal period

720 770 0 0 670 451 1673 1302 3063 2523 5586Конгенитални малформации, деформ. и хромосом. 
ненормалности

Q00-Q99Congenital malformations, deformations and 
chromosomal abnormalities

58201 82354 0 0 19207 20819 12688 11973 90096 115146 205242Симптоми, знаци и ненорм. кл. и лабор. наоди неклас. 
на др. место

R00 -R99Symptoms, signs and abnormal clinical and laboratory 
findings, not elsewhere classified

27951 22518 0 0 7916 3962 1983 1461 37850 27941 65791Повреда, труење и други одредени последици од 
надворешни причини

S01-T98Injury, poisioning and certain other consequences of 
external causes

11170 8880 0 0 4315 3074 1474 1241 16959 13195 30154Надворешни причини за морбидитетот и 
морталитетот*

V01-Y98External causes of morbidity and mortality*

126295 155906 0 0 33886 33184 34122 31425 194303 220515 414818Фактори што влијаат на здравствената состојба  и 
контакт со здравствствени служби

Z00-Z99Factors influencing health status and contact with 
health services

1254133 1702674 0 0 210123 213588 163481 146560 1627737 2062822 3690559Vkupno /Total:(*) Ne e vklu~eno  vo vkupnoto /Not included in total

Утврдени заболувања (субтотали) во амбулантно диспанзерските дејности  по пол во Република Северна Македонија,   2020

Diseases - Diagnosed  (groups) in Ambulatory and Dispensary Services (children, ) by Sex in Republic of North Macedonia,  2020

1



Utvrdeni zaboluvawa vo ambulantno dispanzerskite dejnosti po pol i grupi zaboluvawa za 2020 godina 

 Diseases - Diagnosed in Ambulatory and Dispensaries Institutes by Sex and Group of Diseases  2020

 deca, udm, op{ta, mt(grad)

 children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

Слика/Fig. 1
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Vkupno/ Do 2 meseci 2-5 meseci 6-11 meseci 1-2 godini 3-4 godini 5-6 godini 7 godini

Vkupno utvrdeni zaboluvawa (subtotali) vo ambulantno dispanzerskite dejnosti po pol i  vozrast vo Republika Severna Makedonija, 2020  deca, udm, op{ta, mt(grad)

 Diseases - Diagnosed  (groups) in Ambulatory and Dispensary Services by Sex and  Age in Republic of North Macedonia,  2020  children - school children and youth - general practice - occupation 

health (urban)

m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f

/age/age/age/age/mon /mon /mon

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

MKB-10/Zaboluvawa-sostojbi (subtotali)

ICD-10/Group of Diseases

Total

Табела/Table 2

43325 48310 147 141 108 286 298 874 882 851 843 732 614 188 185163Одредени инфективни и паразитски 
болести

A00-B99Certain infectious and parasitic diseases

13866 18914 20 8 9 15 16 14 22 21 22 24 19 4 524Неоплазми C00-D48Neoplasms

11842 26758 212 259 208 724 530 1630 1360 617 559 348 329 167 157171Болести на крвта и на крвот. орг. и 
одред. забол. што го зафаќ.имун. 
механ.

D50-D89Diseases of the blood and blood - 
forming organs and certain disorders 
involving the immune mechanism

130729 206535 755 615 620 872 882 1350 1218 517 462 279 283 43 61634Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести

E00-E90Endocrine, nutritional and metabolic 
diseases

75464 125976 28 1 2 2 3 88 53 288 134 479 185 77 3728Душевни растројства и растројства во 
обноските

F00-F99Mental and behavioural disorders

28269 35041 34 15 2 18 14 131 115 218 177 205 146 53 4025Болести на нервниот систем G00-G99Diseases of the nervous system

39807 51041 231 158 129 289 275 913 794 770 669 781 615 119 135172Болести на окото и на аднексите H00-H59Diseases of the eye and adnexa

34535 42377 159 193 167 415 408 1159 960 1152 1073 966 854 204 122136Болести на увото и на мастоидниот 
израсток

H60-H95Diseases of the ear and mastoid process

242308 327618 31 1 0 5 10 12 7 17 9 18 21 16 720Болести на циркулаторниот систем I00-I99Diseases of the circulatory system

352810 399600 1879 2749 2359 7163 6283 23220 20737 22474 20347 19913 17044 3420 31101471Болести на респираторниот систем J00-J99Diseases of the respiratory system

95187 124192 218 242 197 541 494 1624 1440 1164 984 1056 817 272 248174Болести на дигестивниот систем K00-K93Diseases of the digestive system

49579 64018 367 361 372 664 698 2179 2260 1828 1923 1615 1451 341 362338Болести на кожата и на поткожното 
ткиво

L00-L99Diseases of the skin and subcutaneous 
tissue

85687 143695 57 19 19 54 28 202 149 246 230 280 297 178 17674Болести на мускулноскелетниот 
систем и на сврзното ткиво

M00-M99Diseases of the musculosceletal system 
and connective tissue

98790 81929 204 76 21 216 82 740 515 729 1029 622 921 126 18037Болести на генитоуринарниот систем N00-N99Diseases of the genitourinary system

2 564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00Бременост, породување и пуерпериум O00-O99Pregnancy, childbirth and the 
puerperium

225 129 140 19 13 29 11 33 6 1 3 3 2 0 094Одредени сост. што наст. во 
перинаталниот период

P00-P99Certain conditions originating in the 
perinatal period

3063 2523 252 261 262 337 290 443 270 182 123 198 144 72 35213Конгенитални малформации, деформ. 
и хромосом. ненормалности

Q00-Q99Congenital malformations, 
deformations and chromosomal 
abnormalities

90096 115146 328 438 435 1134 1133 3581 3502 3764 3623 3443 3020 594 678260Симптоми, знаци и ненорм. кл. и 
лабор. наоди неклас. на др. место

R00 -R99Symptoms, signs and abnormal clinical 
and laboratory findings, not elsewhere 
classified

37850 27941 32 38 25 89 73 544 466 633 461 647 415 81 6321Повреда, труење и други одредени 
последици од надворешни причини

S01-T98Injury, poisioning and certain other 
consequences of external causes

Zaedni~ki pregled: Deca, U~ili{ni deca i mladina, Op{ta medicina i Medicina na trud

Report for: Preschool children, School children and Youth,  General Practice and Occupational Health Services
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8-9 godini 10-14 godini 15-19 godini 20-24 godini 25-34 godini 35-44 godini 45-54 godini 55-64 godini 65-74 godini 75 +

m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f

/age /age/age/age/age/age/age/age/age

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

Vkupno utvrdeni zaboluvawa (subtotali) vo ambulantno dispanzerskite dejnosti po pol i  vozrast vo Republika Makedonija 2020  deca, udm, op{ta, mt(grad)

 Diseases - Diagnosed  (groups) in Ambulatory and Dispensary Services by Sex and Age in Republic of Macedonia  2020  children - school children and youth - general practice - 

occupation health (urban)

Subtotali

Group of Diseases

Табела/Table 2

1598 1529 2092 1932 2083 2203 2779 2965 6572 7172 6984 8011 6006 7784 6334 7038 3884 4453 1774 2130A00-B99

50 50 110 107 184 198 259 331 735 991 1187 2236 1566 3665 3733 5023 3968 4434 1968 1762C00-D48

308 311 403 658 410 1132 532 1537 579 3722 724 5125 851 4120 1216 2163 1584 2594 1278 2082D50-D89

206 301 383 453 408 880 975 1959 2904 7181 9934 15491 23722 33214 37778 58313 34733 58123 15255 26460E00-E90

441 217 671 525 1029 1219 2262 1999 6944 8352 11283 16973 12608 22727 15477 28534 13775 24510 10011 20478F00-F99

419 327 713 633 928 915 1202 1223 2207 2551 2545 3365 2884 4088 4337 4746 5963 6680 6397 9994G00-G99

1096 1058 1556 1936 1592 2266 1760 2340 2484 3426 3024 4215 4695 6618 6653 9276 8069 10660 5618 6459H00-H59

1053 1103 1392 1456 1156 1574 1601 2004 2774 3913 3685 5184 4254 6036 5514 7205 5371 6197 3488 3985H60-H95

41 28 83 91 364 448 799 935 3987 5015 13206 16484 32115 46191 65744 86697 75551 100145 50318 71510I00-I99

23630 21095 27395 24354 19631 19499 20355 21776 32148 42605 34519 48790 32725 49083 36626 49612 28565 33383 16405 18055J00-J99

1227 1135 1577 1458 2207 2655 4071 4467 9505 10982 12673 16562 14915 21824 18878 25871 16085 21514 8936 13372K00-K93

1968 2181 2857 3238 3197 4125 3592 4782 4927 6691 5026 7410 5071 8094 6329 9120 5803 7173 3454 3919L00-L99

648 573 1288 1440 1617 1689 2794 2559 7700 8402 11692 16249 15204 26783 19425 35552 15543 31814 8740 17661M00-M99

584 1100 798 1151 944 2299 1986 3912 4920 9861 6699 13085 8815 14385 19932 14677 30053 11965 21346 6709N00-N99

0 0 0 0 0 18 0 79 2 333 0 121 0 5 0 1 0 4 0 3O00-O99

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0P00-P99

196 129 235 144 105 91 150 88 157 139 132 152 135 175 115 149 75 83 18 36Q00-Q99

4364 4149 5197 5316 4660 5658 5763 6643 9090 13519 10308 16379 10477 16736 11706 15097 9106 11428 6143 7571R00 -R99

1055 606 2035 1147 2225 1095 3155 1361 5485 2770 5725 3472 5595 4382 5457 4820 3175 3620 1882 3145S01-T98

Zaedni~ki pregled: Deca, U~ili{ni deca i mladina, Op{ta medicina i Medicina na trud

Report for: Preschool children, School children and Youth,  General Practice and Occupational Health Services
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Vkupno/ Do 2 meseci 2-5 meseci 6-11 meseci 1-2 godini 3-4 godini 5-6 godini 7 godini

Vkupno utvrdeni zaboluvawa (subtotali) vo ambulantno dispanzerskite dejnosti po pol i  vozrast vo Republika Severna Makedonija, 2020  deca, udm, op{ta, mt(grad)

 Diseases - Diagnosed  (groups) in Ambulatory and Dispensary Services by Sex and  Age in Republic of North Macedonia,  2020  children - school children and youth - general practice - occupation 

health (urban)

m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f

/age/age/age/age/mon /mon /mon

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

MKB-10/Zaboluvawa-sostojbi (subtotali)

ICD-10/Group of Diseases

Total

Табела/Table 2

16959 13195 109 72 56 99 87 399 339 405 369 390 296 793 76894Надворешни причини за морбидитетот 
и морталитетот*

V01-Y98External causes of morbidity and 
mortality*

194303 220515 4275 3054 2852 4010 3764 8711 8182 7955 7348 6117 5470 379 3803809Фактори што влијаат на здравствената 
состојба  и контакт со здравствствени 
служби

Z00-Z99Factors influencing health status and 
contact with health services

1661655 2089212 9587 8052 8792 7912 17061 15466 48246 43616 44237 40757 38506 33239 7920 7517(*) Ne e vklu~eno  vo vkupnoto /Not included in total

Zaedni~ki pregled: Deca, U~ili{ni deca i mladina, Op{ta medicina i Medicina na trud

Report for: Preschool children, School children and Youth,  General Practice and Occupational Health Services
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8-9 godini 10-14 godini 15-19 godini 20-24 godini 25-34 godini 35-44 godini 45-54 godini 55-64 godini 65-74 godini 75 +

m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f m /m ` /f

/age /age/age/age/age/age/age/age/age

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

Vkupno utvrdeni zaboluvawa (subtotali) vo ambulantno dispanzerskite dejnosti po pol i  vozrast vo Republika Makedonija 2020  deca, udm, op{ta, mt(grad)

 Diseases - Diagnosed  (groups) in Ambulatory and Dispensary Services by Sex and Age in Republic of Macedonia  2020  children - school children and youth - general practice - 

occupation health (urban)

Subtotali

Group of Diseases

Табела/Table 2

566 416 1007 660 895 594 1265 823 2113 1098 2220 1382 2217 1830 2285 1884 1359 1387 765 1113V01-Y98

6936 5863 10330 8558 8949 9242 10449 12908 19443 27636 23239 30727 22468 28480 22838 26217 22822 25331 12334 13760Z00-Z99

46952 42587 61129 55917 53479 58394 67014 75514 126789 167457 167025 232795 208540 308050 292662 393879 286843 366885 176895 231317

Zaedni~ki pregled: Deca, U~ili{ni deca i mladina, Op{ta medicina i Medicina na trud

Report for: Preschool children, School children and Youth,  General Practice and Occupational Health Services

6



Utvrdeni zaboluvawa vo ambluntno dispanzerskite dejnosti po pol i grupi zaboluvawa za 2020 godina  deca, udm, op{ta, mt(grad)
 Diseases - Diagnosed in Ambulatory and Dispensaries Institutes by Sex and Group of Diseases  2020  children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

Zaboluvawe Општа Училиш.деца и 
младина

ДецаМеd.на трудот Вкупно

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational 
health services

Sch. health services Preschool health 
services

Total

Табела/Table 3

A00, A04, A07-A08 Други цревни инфективни болести 0 0 199 170 168 150 810 910443 590 1,720Other intestinal infectious diseases

A00-A49, A68-A71, A74, A75, 
A77-B05, B07-B19, B25-B36, 
B38-B99 (bez B26.0)

Други инфективни и паразитарни болести 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other infectious and parasitic diseases

A01 Тифусни и паратифусни трески 0 0 1 0 0 0 1 00 0 1Typhoid and paratyphoid fevers

A02 Други салмонелни инфекции 0 0 9 7 43 21 59 447 16 103Other salmonella infections

A03 Шигелоза 0 0 0 2 2 1 2 30 0 5Shigellosis

A05 Други бактериски алиментарни 
интоксикации

0 0 47 34 15 17 128 14166 90 269Other bacterial foodborne intoxication

A06 Амебијаза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Amoebiasis

A09 Дијареа и гастроентерит за кои се 
претпоставува дека се од инфективно 
потекло

0 0 1,060 907 973 928 4,557 5,0292,524 3,194 9,586Diarrhoea and gastroenteritis of presumed 
infectious origin

A15-A16 Респираторна туберкулоза 0 0 9 8 0 2 119 79110 69 198Respiratory tuberculosis

A17-A19 Друга туберкулоза 0 0 0 0 1 0 17 1816 18 35Other tuberculosis

A17-A19 (bez A18.0+) Друга туберкулоза 0 0 0 2 0 0 0 20 0 2Other tuberculosis( without A18.0+)

A18.0+ Туберкулоза на коските и зглобовите 0 0 0 0 0 0 4 14 1 5Tuberculosis of bones and joints

A18.4 Туберкулоза на кожата и поткожното ткиво 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Tuberculosis of skin and subcutaneous tissue

A20-A21, A24-A28, A31-A32, 
A36-A38, A42-A49

Други бактериски болести 0 0 0 0 0 0 194 236194 236 430Other bacterial diseases

A20-A21, A24-A28, A31-A35, 
A42-A49

Други бактериски болести 0 0 0 2 0 0 0 20 0 2Other bacterial diseases

A21-A22, A24-A28, A31-A32, 
A38, A42-A49

Други бактериски болести 0 0 0 0 3 2 3 20 0 5Other bacterial diseases

A22 Антракс 0 0 0 0 0 0 1 11 1 2Anthrax

A23 Бруцелоза 0 0 2 2 1 0 28 2025 18 48Brucellosis

A26, A31-A32, A36, A38, A43-
A44, A46, A66, B05-B09, B34, 
B38, B40, B43, B45-B46, B87-B88

Други инфективни и паразитски болести 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other infectious and parasitic diseases

A30 Лепра 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Leprosy

A33 Тетанус неонаторум 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Tetanus neonatorum

A34-A35 Тетанус 0 0 0 0 0 1 0 10 0 1Tetanus

A36 Дифтерија 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diphtheria

A37 Пертусис 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Whooping cough

A38 Шарлах 0 0 10 14 25 25 35 390 0 74Scarlet fever

A39 Менингококна инфекција 0 0 1 0 0 0 1 00 0 1Meningococcal infection

A40-A41 Септикемија 0 0 0 0 5 3 10 65 3 16Septicaemia

A49.1 Стрептококна инфекција, неозначено 0 0 7 5 4 8 25 2714 14 52Streptococcal infection,unspecified
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A50 Конгенитален сифилис 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Congenital syphilis

A51 Ран сифилис 0 0 0 0 0 0 1 01 0 1Early syphilis

A52 Доцен сифилис 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Late syphilis

A52-A53 Друг сифилис 0 0 1 0 0 0 3 32 3 6Other syphilis

A53 Друг и неозначен сифилис 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other and unspecified syphilis

A54 Гонококна инфекција 0 0 2 0 0 0 10 28 2 12Gonococcal infection

A55 Хламидски лимфогранулом (венеричен) 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Chlamydial lymphogranuloma (venereum)

A55-A56 Сексуално преносливи хламидиски болести 0 0 0 0 0 0 7 37 3 10Sexually transmitted chlamydial diseases

A55-A67, A69-A70, A74, A77-
A79, B58-B64, B87-B89, B94, B99

Други инфективни и паразитски болести 0 0 0 0 10 4 10 40 0 14Other infectious and parasitic diseases

A56 Други по сексуален пат пренесени 
хламидски болести

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other sexually transmitted chlamydial diseases

A57 Шанкроид (Улкус моле) 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Chancroid

A57-A64 Други инфекции главно со сексуален начин 
на пренесување

0 0 10 7 0 0 85 2775 20 112Other infections with a predominantly sexual 
mode of transmission

A58 Ингвинален гранулом 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Granuloma inguinale

A58; A60-A64 Други инфекции главно со сексуален начин 
на пренесување

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other infections with a predominantly sexual 
mode of transmission

A59.0 Урогенитална трихомонијаза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Urogenital trichomonijasis

A60 Аногенитална херпес вирусна инфекција 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Anogenital herpesviral infection

A63-A64 Други по сексуален пат пренесени болести, 
некласифицирани на друго место

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other predominantly sexually transmitted 
diseases, not    elsewhere classified

A65-A67, A89-A70, A74, A77-
A79, B58-B64, B87-B89, B94, B99

Други инфективни и паразитски болести 0 0 24 34 0 0 24 340 0 58Other infectious and parasitic diseases

A65-A67,A69-A70,A74, A77-A79, 
B58-B64, B85-B89, B94, B99

Други инфективни и паразитски болести 0 0 0 0 0 0 362 516362 516 878Other infectious and parasitic diseases

A68 Повратни трески 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Relapsing fevers

A69, B00.1, B00.2, B37.0, L00-
L01, L10-L13

Други заболувања на устата и усната 
празнина

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of lip and oral cavity

A71 Трахом 0 0 0 0 0 0 1 01 0 1Trachoma

A75 Тифусна треска 0 0 0 0 0 0 0 10 1 1Typhus fever

A78 Љ-треска 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Q-fever

A80 Акутен полиомиелит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Acute poliomyelitis

A81, A87-A89, B03-B04, B07-
B09, B25, B28-B34

Други вирусни болести 0 0 0 0 350 340 350 3400 0 690Other viral diseases

A81, A87-A89, B03-B04, B07-
B09, B25, B30-B34

Други вирусни болести 0 0 4,624 4,477 0 0 4,624 4,4770 0 9,101Other viral diseases

A81, A87-A89, B03-B05, B07-
B09, B25, B28-B34

Други вирусни болести 0 0 0 0 0 0 21,001 21,65621,001 21,656 42,657Other viral diseases

A82 Беснило 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Rabies

A83-A86 Вирусен енцефалит 0 0 1 0 2 1 16 1013 9 26Viral encephalitis

A87 Вирусен менингит 0 0 1 1 1 0 2 10 0 3Viral meningitis
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A90-A94, A96-A99 Други артроподно пренесени вирусни трески 
И вирусни хеморагични трески

0 0 1 3 0 0 1 30 0 4Other arthropod -borne viral fevers and viral 
haemorrhagic fever

A95  Жолта треска 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Yellow fever

B00 Херпесвирусни инфекции 0 0 158 201 69 52 682 1,114455 861 1,796Herpesviral infections

B01 Варичела 0 0 470 424 136 116 606 5400 0 1,146Varicella

B01; B03-B09 Други вирусни инфекции што се 
карактеризираат со лезии на кожата и на 
мукозната мембрана

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other viral infections characterized by skin 
lesions

B01-B02 Варичела и зостер 0 0 0 0 0 0 1,245 1,7051,245 1,705 2,950Varicella and zoster

B02 Зостер (херпес зостер) 0 0 81 93 17 8 98 1010 0 199Zoster(herpes zoster)

B05 Морбили 0 0 5 3 16 13 21 160 0 37Measles

B06 Рубеола 0 0 0 1 0 0 1 21 1 3Rubella

B15 Акутен хепатит А 0 0 31 18 8 4 67 3828 16 105Acute hepatitis A

B16 Акутен хепатит Б 0 0 5 2 1 0 78 4872 46 126Acute hepatitis B

B17-B19 Друг вирусен хепатит 0 0 19 13 1 2 451 226431 211 677Other viral hepatitis

B20-B24 Болест од вирусот на хумана 
имунодефициенција (ХИВ)

0 0 3 3 0 1 20 717 3 27Human immunodeficiency virus (HIV) disease

B26 Паротит 0 0 12 5 5 2 43 2926 22 72Mumps

B27 Инфективна мононуклеоза 0 0 48 56 41 35 321 301232 210 622Infectious mononucleosis

B35 Дерматофитоза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dermatophytosis

B35, B36, B38-B49 Други микози 0 0 0 0 430 434 430 4340 0 864Other mucoses

B35.0 Тинеа барбе и тинеа капитис 0 0 25 32 0 0 25 320 0 57Tinea barbae and tinea capitis

B35-B49 Микози 0 0 1,014 1,361 0 0 5,626 8,9624,612 7,601 14,588Mycoses

B36 Други површни микози 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other superficial mycoses

B36.0 Питиријазис верзиколор 0 0 0 0 14 11 14 110 0 25Pityriasis versicolor

B37 Кандидијаза 0 0 0 0 557 609 557 6090 0 1,166Candidiasis

B50-B54 Маларија 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Malaria

B55 Лајшманијаза 0 0 0 1 0 0 2 12 0 3Leishmaniasis

B55.1-B55.2 Кутана, лајшманијаза и мукокутана 
лајшманијаза

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cutaneous leshmaniasis and mucocutaneous 
leshmaniasis

B56-B57 Трипанозомијаза 0 0 0 0 0 0 2 02 0 2Trypanosomiasis

B65 Шистозомијаза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Schistosomiasis

B66 Други трематодни инфекции 0 0 0 1 0 0 11 811 7 19Other fluke infections

B67 Ехинококоза 0 0 11 11 0 1 119 121108 109 240Echinococcosis

B67.1 Ехинококоза на бели дробови 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Echinococcus granulosus infection of lung

B68-B71, B75, B77-B83 Други хелминтијази 0 0 0 0 0 0 17 4017 40 57Other helminthiases

B68-B71, B75, B78, B81-B83 Други хелминтијази 0 0 24 25 36 34 60 590 0 119Other helminthiases

B72 Дракункулијаза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dracunculiasis

B73 Онхоцеркијаза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Onchocerciasis
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B74 Филаријаза 0 0 0 0 0 0 1 01 0 1Filariasis

B76 Болести предизвикани со видови на 
Анкилостома

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Hookworn diseases

B77 Аскаријаза 0 0 10 16 31 24 41 400 0 81Ascariasis

B79 Трихуријаза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Trichuriasis

B80 Ентеробијаза 0 0 30 32 22 17 52 490 0 101Enterobiasis

B85.0 Педикулоза предизвикана со Педицулус 
хуманус цапитис

0 0 2 3 0 1 2 40 0 6Pediculosis due to Pediculus humanus capitis

B85.0; B85.1 Педикулоза предизвикана со Педицулус 
хуманус цапитис и Педицулус хуманус 
цорпорис

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pediculosis due to Pediculus humanus capitis and
Pediculus humanus corporis

B85.1 Педикулоза предизвикана со Педицулус 
хуманус цорпорис

0 0 2 0 1 0 3 00 0 3Pediculosis due to Pediculus humanus corporis

B86 Скабиес 0 0 113 90 43 41 156 1310 0 287Scabies

B90 Секвели од туберкулоза 0 0 2 1 0 0 83 4481 43 127Sequelae of tuberculosis

B91 Секвели од полиомиелит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Sequelae of poliomyelitis

B92 Секвели од лепра 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Sequelae of leprosy

32,220 37,335 0 0 8,074 8,067 3,031 2,908 43,325 48,310 91,635Одредени инфективни и паразитски болести I A00-B99Certain infectious and parasitic diseases

C00-C08 Малигна неоплазма на усна, на усната 
празнина И плунковите жлезди

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Malignant neoplasm of lip,oral cavity and 
salivary glands

C00-C14 Малигна неоплазма на усна, на усната 
празнина и на фаринксот

0 0 3 0 0 0 293 159290 159 452Malignant neoplasm of lip,oral cavity and 
pharynx

C00-C49, C67-C96 Други малигни неоплазми 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other malignant neoplasm

C00-C80, C86, C87,C97, D06 Други малигни неоплазми 0 0 0 0 21 15 21 150 0 36Other malignant neoplasm

C15 Малигна неоплазма на езофагусот 0 0 0 0 0 0 40 1940 19 59Malignant neoplasm of oesophagus

C16 Малигна неоплазма на желудникот 0 0 0 0 0 0 474 226474 226 700Malignant neoplasm of stomach

C17, C23-C24, C26 Други малигни неоплазми на дигестивните 
органи

0 0 0 0 0 0 99 7899 78 177Other malignant neoplasms of digestive organs

C18 Малигна неоплазма на колонот 0 0 1 0 0 0 689 585688 585 1,274Malignant neoplasm of colon

C19-C21 Малигна неоплазма на ректосигмоидниот 
премин, ректумот, анусот и аналниот канал

0 0 5 1 0 0 878 625873 624 1,503malignant neoplasm of rectosigmoid 
juncton,rectum,anus and anal canal

C22 Малигна неоплазма на црниот дроб и на 
интрахепатич-ните жолчни патишта

0 0 0 0 0 0 127 56127 56 183Malignant neoplasm of liver and intrahepatic 
bile ducts

C25 Малигна неоплазма на панкреасот 0 0 1 2 0 0 127 141126 139 268Malignant neoplasm of pancreas

C30-C31, C37-C39 Други малигни неоплазми на 
респираторните и на интраторакалните 
органи

0 0 1 0 0 0 39 3338 33 72Other malignant neoplasms of respiratory and 
intrathoracic organs

C32 Малигна неоплазма на ларинксот 0 0 0 1 0 0 397 86397 85 483Mal.neo.of larynx

C33 Малигна неоплазма на трахејата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal.neo.of trachea

C33-C34 Малигна неоплазма на трахеата, бронх и бел 
дроб

0 0 1 0 0 0 1,166 4641,165 464 1,630Mal.neo. of trachea,bronchus and lung
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C34 Малигна неоплазма на бронх и бел дроб 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal.neo.of bronchus and lung

C37, C39 Малигна неоплазма на други и на 
недоволно дефинирани локализа ции на 
респираторниот систем И интраторакалните 
органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal.neo.of other and ill-defined sites in the 
respiratory system and intrathoracic organs

C38 Малигна неоплазма на срцето, 
медијастинумот и плеврата

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo.of heart , mediastinum and pleura

C40-C41 Малигна неоплазма на коска и на зглобна 
рскавица

0 0 9 7 0 0 75 3966 32 114Mal.neo.of bone and articular cartilage

C43 Малигна неоплазма на кожата 0 0 9 11 0 0 211 141202 130 352Mal. melanoma of skin

C44 Други малигни неоплазми на кожата 0 0 3 3 0 0 581 397578 394 978Other mal.neo.of skin

C45-C49 Малигна неоплазма на мезотелијалното и 
мекото ткиво

0 0 2 7 0 0 76 9574 88 171Mal. neo. of mesothelial and soft tissue

C50 Малигна неоплазма на дојка 0 0 0 2 0 0 129 6,472129 6,470 6,601Mal. neo.of breast

C51 Малигна неоплазма на вулвата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of vulva

C51-C52, C56-C58 Други малигни неоплазми на женските 
генитални органи

0 0 0 0 0 0 0 930 93 93Other mal. neo. of female genital organs

C51-C58 Малигни неоплазми на женските генитални 
органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of female genital organs

C52 Малигна неоплазма на вагината 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of vagina

C53 Малигна неоплазма на цервиксот на утерусот 0 0 0 0 0 0 0 3630 363 363Mal. neo. of cervix uteri

C54 Малигна неоплазма на телото на утерусот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of corpus uteri

C54-C55 Малигна неоплазма на други и на 
неозначени делови на утерусот

0 0 0 0 0 0 0 5740 574 574Mal. neo. of other and unspecified parts of 
uterus

C55 Малигна неоплазма на утерусот, дел 
неозначен

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of uterus, part unspecified

C56 Малигна неоплазма на овариум 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of ovary

C57 Малигна неоплазма на други и на 
неозначени женски генитални органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of other and unspecified female 
genital organs

C58 Малигна неоплазма на плацентата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of placenta

C60, C62-C63 Други малигни неоплазми на машките 
генитални органи

0 0 12 1 0 0 252 1240 0 253

C60-C63 Малигни неоплазми на машките генитални 
органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mal. neo. of male genital organs

C61 Малигна неоплазма на простатата 0 0 0 0 0 0 1,443 01,443 0 1,443Mal. neo. of prostate

C64-C66, C68 Други малигни неоплазми на уринарниот 
тракт

0 0 2 3 0 0 241 154239 151 395Other mal. neo. of urinary tract

C67 Малигна неоплазма на мочниот меур 0 0 0 0 0 0 117 38117 38 155Mal. neo. of bladder

C69 Малигна неоплазма на окото и на аднексите 0 0 2 1 0 0 22 1020 9 32Mal. neo. of eye and adnexa

C70, C72 Малигна неоплазма на други делови од 
централниот нервен систем

0 0 5 0 0 0 254 178249 178 432Mal. neo. of other parts of central nervous 
system

C71 Малигна неоплазма на мозокот 0 0 12 3 0 0 264 197252 194 461Mal.neo. of brain
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C73-C80, C97 Малигна неоплазма на други, недоволно 
дефинирани, секундарни, неозначени и 
мултипли локализации

0 0 1 7 0 0 544 558543 551 1,102Mal. Neo.of other, ill-defined, secondary, 
unspecified
and multiple sites

C81 Ходгкин-ова болест 0 0 10 13 1 0 101 6890 55 169Hodgkin's disease

C81-C96 Неоплазми на лимфното и 
хематопоетичкото и сродно ткиво

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Neo. of lymphoid, haematopoietic and related 
tissue

C82-C85 Не-Ходгкин-ов лимфом 0 0 11 6 1 0 242 182230 176 424Non-Hodgkin's lymphoma

C88-C90, C96 Други малигни неоплазми на лимфното, 
хематопоетското и сродно ткиво

0 0 0 1 0 0 67 8367 82 150Other mal. neo. of lymphoid,haematopoietic and 
related tissue

C91-C95 Леукемија 0 0 29 23 7 14 211 218175 181 429Leukaemia

D00-D05, D07-D21, D26, D28-
D29, D31, D32, D34-D48

Други ин ситу, бенигни неоплазми И 
неоплазми со неодредена и неозначена 
природа

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other in situ and benign neoplasms and 
neoplasms of uncertain and unknown behaviour

D00-D05, D07-D21, D26, D28-
D29, D31-D32, D34-D48

Други ин ситу, бенигни неоплазми и 
неоплазми со несигурна или со непозната 
природа

0 0 276 286 0 0 2,992 3,1712,716 2,885 6,163Other in situ and benign neoplasms and 
neoplasms of uncertain and unknown behaviour

D00-D05, D09-D23, D30-D48 
(bez D17.6, D40.-)

Други ин ситу, бенигни неоплазми и 
неоплазми со неодредена и неозначена 
природа

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other in situ and benign neoplasms and 
neoplasms of uncertain and unknown behaviour

D00-D05,D07-D48 Други ин ситу, бенигни неоплазми и 
неоплазми со несигурна или со непозната 
природа

0 0 0 0 72 83 72 830 0 155Other in situ and benign neoplasms and 
neoplasms of uncertain and unknown behaviour

D02.1 Карцинома ин ситу на трахејата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Car.in situ of trachea

D02.2 Карцинома ин ситу на бронх и бел дроб 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Car.in situ of bronchus and lung

D02.3 Карцинома ин ситу на други делови на 
респираторниот систем

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Car.in situ of other parts of respiratory system

D02.4 Карцинома ин ситу на респираторниот 
систем,  неозначено

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Car.in situ of respiratory system,unspecified

D03 Меланом ин ситу 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Melanoma in situ

D04 Карцином ин ситу на кожата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of skin

D06 Карцином ин ситу на цервиксот на утерусот 0 0 23 7 0 0 23 180 11 41Ca.in situ of cervix uteri

D07 (bez D07.4-D07.6) Карцином ин ситу на други и на неозначени 
генитални органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of other and of unspecified genital 
organs

D07.1 Карцином ин ситу на вулва 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of vulva

D07.2 Карцином ин ситу на вагина 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of vagina

D07.4 Карцином ин ситу на пенис 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of penis

D07.5 Карцином ин ситу на простата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of prostate

D07.6 Карцином ин ситу на други машки генитални 
органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ca.in situ of other male genital organs

D14.2 Бенигна неоплазма на трахеја 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ben.neo. of trachea

D14.3 Бенигна неоплазма на бронх и бел дроб 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ben.neo.of bronchus and lung

D14.4 Бенигна неоплазма на респираторниот 
систем, неозначено

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ben.neo.of respiratory system,unspecified
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D15 Бенигна неоплазма на други и на 
неозначени интраторакални органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ben.neo.of other and unspecified intrathoracic 
organs

D22-D23 Бенигна неоплазма на кожата 0 0 132 158 0 0 1,259 1,5211,127 1,363 2,780Ben.neo of skin

D24 Бенигна неоплазма на дојка 0 0 8 61 0 0 51 1,16643 1,105 1,217Ben.neo.of breast

D25 Лејомиом на утерусот 0 0 12 16 0 0 12 1430 127 155Leiomyoma of uterus

D26 Други бенигни неоплазми на утерусот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other ben.neo.of. Uterus

D27 Бенигна неоплазма на овариум 0 0 9 14 0 0 9 1040 90 113Ben.neo.of ovary

D28 Бенигна неоплазма на други и на 
неозначени женски генитални органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ben.neo. of other and unspecified female genital 
organs

D30 Бенигна неоплазма на уринарните органи 0 0 14 10 0 0 68 6754 57 135Ben. neo.of urinary organs

D33 Бенигна неоплазма на мозокот и на другите 
делови на централниот нервен систем

0 0 10 3 0 0 200 293190 290 493Ben. neo.of brain and other parts of central 
nervous 
system

D38 (bez D38.0) Неоплазма со несигурна или непозната 
природа на респираторните и 
интраторакалните органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Neo. Of uncertain or unknown behaviour of 
middle ear 
and respiratory and intrathoracic organs

13,161 18,155 0 0 603 647 102 112 13,866 18,914 32,780Неоплазми II C00-D48Neoplasms

D50 Анемија поради дефицит на железо 0 0 1,422 3,193 3,688 3,079 10,424 24,8515,314 18,579 35,275Iron deficiency anaemia

D50-D58, D60-D89 Останати болести на крвта и крвотворните 
органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of blood and blood-forming 
organs

D51-D55, D58-D64 Други анемии 0 0 15 27 0 0 15 270 0 42Other anaemias

D51-D55, D58-D64(bezD55,0) Други анемии 0 0 0 0 27 15 27 150 0 42Other anaemias

D51-D64 Други анемии 0 0 0 0 0 0 454 778454 778 1,232Other anaemias

D55.0 Анемија поради дефицит на гликоза - 6-
фосфат дехидрогеназа (Г6ПД)

0 0 17 30 1 2 18 320 0 50Anaemia due to glukose-6-phosphate 
dehydrogenase
[G6PD] deficiency
se

D56 Таласемија 0 0 43 28 10 13 53 410 0 94Thalassaemia

D57 Српесто-клеточни заболувања 0 0 64 37 0 0 64 370 0 101Sickle-cell disorders

D59 Стекната хемолитична анемија 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Acquired haemolytic anaemia

D65-D77 Хеморагични состојби и други болести на 
крвта и на крвотворните органи

0 0 96 98 46 29 701 851559 724 1,552Haemorrhagic conditions and other diseases of
blood and blood-forming organs

D80-D89 Одредени заболувања што го зафаќаат 
имуниот механизам

0 0 8 6 18 19 86 12660 101 212Certain disorders involving the immune 
mechanism

D86.0 Саркоидоза на бели дробови 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Sarcoidosis of lung

6,387 20,182 0 0 1,665 3,419 3,790 3,157 11,842 26,758 38,600Болести на крвта и на крвот. орг. и одред. забол. 
што го зафаќ.имун. механ.

III D50-D89Diseases of the blood and blood - forming organs and 
certain disorders involving the immune mechanism

E00-E02 Тиреоидни заболувања поврзани со 
дефицит на јод

0 0 38 116 0 1 334 2,104296 1,987 2,438Iodine-deficiency-related thyroid disorders

E00-E35 Болести на ендокрините жлезди 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Disorders of endocrine glands
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E03-E04, E06-E07 Други заболувања на тиреоидејата 0 0 394 1,395 0 0 1,699 9,8941,305 8,499 11,593Other  disorders  of  thyroid gland

E05 Тиреотоксикоза 0 0 38 126 0 0 5,846 39,2565,808 39,130 45,102Thyrotoxicosis

E06-E07 Други заболувања на тиреоидејата 0 0 0 0 0 5 0 50 0 5Other  disorders  of  thyroid gland

E10, E11, E12, E13, Дијабетес мелитус со компликации 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diabetes mellitus with complication

E10.-, E.11-, E.12-, E.13-, E14.- Дијабетес мелитус со компликации 0 0 271 320 62 44 333 3640 0 697Diabetes mellitus with complication

E10.9, E11.9, E12.9, E13.9,  E14.9 Дијабетес мелитус без компликации 0 0 17 21 1 8 18 290 0 47Diabetes mellitus without complications

E10.9, E11.9, E12.9, E13.9, E14.9 Дијабетес мелитус без компликации 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diabetes mellitus without complications

E10-E14 Дијабетес мелитус 0 0 0 0 0 0 63,106 81,32163,106 81,321 144,427Diabetes mellitus

E15-E35, E58, E63, E65, E67-E83, 
E85, E87-E90

Други ендокрини, нутритивни и 
метаболични заболувања

0 0 354 453 74 90 428 5430 0 971Other endocrine,nutritional and metabolic 
disorders

E15-E35, E58-E63, E65, E67-E85, 
E87-E90

Други ендокрини, нутритивни и 
метаболични заболувања

0 0 0 0 0 0 52,940 65,98452,940 65,984 118,924Other endocrine,nutritional and metabolic 
disorders

E40, E46 Малнутриција 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Malnutrition

E40-E46 Малнутриција 0 0 0 0 0 6 36 4836 42 84Malnutrition

E40-E46, E50-E64 Дефицитарна состојба од исхраната 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Sequelae of malnutrition and other nutritional 
deficiencies

E50 Дефицит на витамин А 0 0 49 44 1 1 51 481 3 99Vitamin A deficiency

E51-E53 Дефицит на витамини од група Б 0 0 4 2 11 9 15 110 0 26Deficiency of B group vitamins

E51-E56 Дефицити на други витамини 0 0 0 0 0 0 824 1,755824 1,755 2,579Deficiency of other vitamins

E54 Дефицит на аскорбинска киселина (витамин 
Ц)

0 0 6 1 0 0 6 10 0 7Deficiency of ascorbic acid
(vitamin C)

E55 Дефицит на витамин Д 0 0 254 332 4,042 3,784 4,296 4,1160 0 8,412Vitamin D deficiency

E56 Дефицит на други витамини 0 0 7 15 84 49 91 640 0 155Deficiency of other vitamins

E64 Секвели од малнутриција и други 
нутритивни дефицит

0 0 36 28 0 0 37 331 5 70Sequelae of malnutrition and other nutrional 
deficiencies

E65-E90* Други метаболички заболувања и 
пореметувања на имунитетот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other metabolic and immunity desorders

E66 Здебеленост 0 0 118 194 10 7 418 758290 557 1,176Obesity

E70.0 Класична фенилкетонурија 0 0 0 0 5 6 5 60 0 11Classical phenylketonuria

E84 Цистична фиброза 0 0 70 46 32 22 102 680 0 170Cystic fibrosis

E86 Намалување на волуменот 0 0 64 43 66 67 144 12714 17 271Volume depletion

124,621 199,300 0 0 1,720 3,136 4,388 4,099 130,729 206,535 337,264Ендокрини, нутритивни и метаболични болести IV E00-E90Endocrine, nutritional and metabolic diseases

F00 - F03 Деменција 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dementia

F00-F03 Деменција 0 0 0 0 0 0 5,075 9,8185,075 9,818 14,893Dementia

F00-F69, F90-F99 Други душевни растројства и пореметувања 
во обноските

0 0 0 0 221 159 221 1590 0 380Other mental and behavioural disorders

F04-F09, F50, F69, F90-F99 Други душевни растројства и растројства во 
обноските

0 0 731 540 0 0 731 5400 0 1,271Other mental and behavioural disorders
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F04-F09, F50-F69, F80-F99 Други душевни растројства и растројства во 
обноските

0 0 0 0 0 0 2,069 2,5482,069 2,548 4,617Other mental and behavioural disorders

F10 Душевни растројства и растројства во 
обноските предизвикани со употреба на 
алкохол

0 0 46 27 0 0 1,212 1261,166 99 1,338Mental and behavioural disorders due to use of 
alcohol

F11-F19 Душевни растројства и растројства во 
обноските предизвикани со употреба на 
други психоактивни супстанции

0 0 142 80 0 0 1,631 3661,489 286 1,997Mental and behavioural disorders due to other 
psychoactive substance use

F20-F29 Шизофренија, шизотипни и налудничави 
растројства

0 0 263 205 0 0 7,327 6,2377,064 6,032 13,564Schizophrenia, schizotypal and delusional 
disorders

F30-F39 Растројства на расположението (афектот) 0 0 263 333 0 0 9,208 18,6458,945 18,312 27,853Mood [affective] disorders

F40-F48 Невротски, со стрес поврзани и 
соматоформни растројства

0 0 1,619 1,952 0 0 45,323 85,89743,704 83,945 131,220Neurotic, stress-prelated,and somatoform 
disorders

F70-F79 Душевна заостанатост 0 0 449 336 41 13 1,539 1,1751,049 826 2,714Mental retardation

F80-F89 Растројства во психолошкиот развој 0 0 504 232 624 233 1,128 4650 0 1,593Disorders of psychological development

70,561 121,866 0 0 4,017 3,705 886 405 75,464 125,976 201,440Душевни растројства и растројства во обноските V F00-F99Mental and behavioural disorders

G00-G09 Воспалителни болести на централниот 
нервен систем

0 0 33 40 7 6 108 8968 43 197Inflammatory diseases of the CNS

G10-G13, G20-G26, G30-G32, 
G36-G37, G46-G47, G60-G73, 
G90-G99

Други болести на нервниот систем 0 0 147 115 0 0 147 1150 0 262Other diseases of nervous system

G10-G13, G21-G26, G31-G32, 
G36-G37, G46-G47, G60-G73, 
G90-G99

Други болести на нервниот систем 0 0 0 0 0 0 2,968 3,8802,968 3,880 6,848Other diseases of nervous system

G10-G13,G20-G26,G30-G32, 
G35-G37,G43-G47,G50-G73, 
G80-G83, G90-G99

Други болести на нервниот систем 0 0 0 0 288 206 288 2060 0 494Other diseases of nervous system

G20 Паркинсон-ова болест 0 0 0 0 0 0 3,486 3,6253,486 3,625 7,111Parkinson's diseases

G30 Алзхеимер-ова болест 0 0 0 0 0 0 2,753 4,5962,753 4,596 7,349Alzheimer's disease

G35 Мултипла склероза 0 0 15 9 0 0 364 812349 803 1,176Multiple sclerosis

G40-G41 Епилепсија 0 0 1,621 1,435 326 267 8,211 6,8746,264 5,172 15,085Epilepsy

G43-G44 Мигрена и други синдроми со главоболие 0 0 358 508 0 0 2,883 6,0542,525 5,546 8,937Migraine and other headache syndromes

G45 Транзиторни церебрални исхемични напади 
и сродни синдроми

0 0 0 0 0 0 995 879995 879 1,874Transient cerebral ischaemic attacks and related 
syndromes

G50-G59 Заболување на нерв. нервен корен и плексус 0 0 226 222 0 0 1,499 2,1381,273 1,916 3,637Nerve,nerve root and plexus disorders

G80-G83 Церебрална парализа и др. паралитични 
синдроми

0 0 613 494 0 0 4,567 5,7733,954 5,279 10,340Cerebral palsy and other paralytic syndromes

24,635 31,739 0 0 3,013 2,823 621 479 28,269 35,041 63,310Болести на нервниот систем VI G00-G99Diseases of the nervous system

H00-H01 Воспаление на очниот капак 0 0 275 395 200 181 1,467 1,764992 1,188 3,231Inflammation of eyelid
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H02-H06, H15-H22, H25-H28, 
H30-H36, H40-H48, H51, H53, 
H55-H59

Други болести на окото и аднексите 0 0 0 0 334 301 334 3010 0 635Other diseases of the eye and adnexa

H02-H06, H20-H22, H30-H32, 
H34-H36, H43-H48, H51, H53, 
H55-H59

Други болести на окото и на аднексите 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of the eye and adnexa

H02-H06, H20-H22, H30-H48, 
H51, H53, H55-H59

Други болести на окото и аднексите 0 0 1,512 2,241 0 0 9,482 13,8357,970 11,594 23,317Other diseases of the eye and adnexa

H10-H13 Конјунктивит и други заболувања на 
конјунктивата

0 0 2,610 2,516 2,416 1,993 14,945 17,0679,919 12,558 32,012Conjunctivitis and other disorders of conjuctiva

H15-H19 Кератит и други заболувања на склерата и 
корнејата

0 0 162 144 0 0 635 595473 451 1,230Keratitis and other disorders of sclera and cornea

H25-H28 Катаракта и други заболувања на леќата 0 0 14 5 0 0 3,171 3,7793,157 3,774 6,950Cataract and other disorders of lens

H33 Одлупувања и дефекти на ретината 0 0 0 0 0 0 268 170268 170 438Retinal detachments and breaks

H40-H42 Глауком 0 0 0 0 0 0 4,660 5,9254,660 5,925 10,585Glaucoma

H49-H50 Страбизам 0 0 95 143 83 88 241 31563 84 556Strabismus

H52 Заболувања на рефракцијата и 
акомодацијата

0 0 1,008 1,616 101 89 4,176 6,8453,067 5,140 11,021Disorders of refraction and accommodation

H54 Слепило и слаб вид 0 0 39 50 8 2 428 445381 393 873Blindness and low vision

H58.8* Други означени заболувања на окото И на 
аднексите кај болести класифицирани на 
друго место

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other specified disorders of eye and adnexa in 
diseases
classified elsewhere

30,950 41,277 0 0 5,715 7,110 3,142 2,654 39,807 51,041 90,848Болести на окото и на аднексите VII H00-H59Diseases of the eye and adnexa

H60-H62, H80-H83, (bez H81.0), 
H92-H95

Други болести на увото и на мастоидниот 
израсток

0 0 1,576 2,071 0 0 1,576 2,0710 0 3,647Other diseases of the ear and mastoid process

H60-H62, H80-H83, H92-H95 Други болести на увото и на мастоидниот 
израсток

0 0 0 0 649 617 16,288 21,37815,639 20,761 37,666Other diseases of the ear and mastoid process

H62, H75* Болести на увото и на мастоидниот израсток 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of the ear and mastoid process

H65-H75 Отитис медија и други заболувања на 
средното уво И на мастоидот

0 0 3,195 3,502 3,336 2,925 13,788 16,2067,257 9,779 29,994Otitis media and other disorders of middle ear 
and mastoid

H81.0 Мениере-ова болест 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Meniere's disease

H90-H91 Губење на слухот 0 0 157 122 59 56 2,883 2,7222,667 2,544 5,605Hearing loss

25,563 33,084 0 0 4,928 5,695 4,044 3,598 34,535 42,377 76,912Болести на увото и на мастоидниот израсток VIII H60-H95Diseases of the ear and mastoid process

HOO-H01 Воспаление на очниот капак 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other inflammation of eyelid

I00-I02 Акутна ревматична треска 0 0 18 9 1 0 544 676525 667 1,220Acute rheumatic fever

I00-I09, I86, I87, I89.1, I98.0*, I99 Други болести на циркулаторниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of the circulatory system

I00-I70, I73, I85-I99 Други болести на циркулаторниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of the circulatory system

I05-I09 Хронична ревматична срцева болест 0 0 0 0 0 0 250 298250 298 548Chronic rheumatic heart diseases

I10 Есенцијална (примарна) хипертензија 0 0 353 253 0 0 173,454 255,911173,101 255,658 429,365Essential [ primary ] hypertension
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I11-I15 Други хипертензивни болести 0 0 7 4 0 0 1,695 2,6841,688 2,680 4,379Other hypertensive diseases

I20, I23-I25 Други исхемични болести на срцето 0 0 51 42 0 0 16,158 12,51716,107 12,475 28,675Other ischaemic heart diseases

I20-I43, I50-I52 Други срцеви болести 0 0 0 0 31 25 31 250 0 56Other heart diseases

I21-I22 Акутен миокарден инфаркт 0 0 11 7 0 0 2,132 7862,121 779 2,918Acute myocardial infarction

I26 Пулмонална емболија 0 0 1 0 0 0 209 275208 275 484Pulmonary embolism

I27-I43, I51-I52 Други срцеви болести 0 0 51 44 0 0 6,341 7,0346,290 6,990 13,375Other heart diseases

I27-I43,I51-I52 Други срцеви болести 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other heart diseases

I44-I49 Заболувања  на спроводливоста и 
кардијални аритмии

0 0 169 228 18 10 11,009 12,60410,822 12,366 23,613Conduction disorders and cardiac arrhythmias

I50 Срцева слабост 0 0 9 7 0 0 4,007 4,9383,998 4,931 8,945Heart failure

I60-I62 Интракранијално крварење 0 0 13 5 0 0 374 258361 253 632Intracranial haemorrhage

I60-I69, I71-I74, I77-I99 Други болести на циркулаторниот систем 0 0 0 0 34 32 34 320 0 66Other disorders of the circulatory system

I63 Церебрален инфаркт 0 0 5 7 0 0 2,994 2,1792,989 2,172 5,173Cerebral infarction

I64 Шлог, неозначен како хеморагичен или 
инфаркт

0 0 0 1 0 0 433 374433 373 807Stroke, not specified as haemorrhage or 
infarction

I65-I69 Други цереброваскуларни болести 0 0 28 84 0 0 5,195 4,4165,167 4,332 9,611Other cerebrovascular diseases

I70 Атеросклероза 0 0 26 64 0 0 1,883 1,4271,857 1,363 3,310Atherosclerosis

I71-I72, I77, I79 Други заболувања на артериите И 
артериолите

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of arteries, arterioles and 
capillaries

I71-I72, I77-I79 Други болести на артерии, артериоли и 
капилари

0 0 39 27 0 0 1,087 7551,048 728 1,842Other diseases of arteries, arterioles and 
capillaries

I71-I72, I77-I79* Други болести на артерии, артериоли и 
капилари

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of arteries, arterioles and 
capillaries

I73 Други периферни васкуларни болести 0 0 15 29 0 0 1,381 1,7351,366 1,706 3,116Other peripheral vascular diseases

I73.0 Раѕнауд-ов синдром 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Raynaud's syndrome

I73.1 Тромбоангитис облитеранс (Буергер) 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Thromboangitis obliterans [Buerger]

I74 Артериска емболија и тромбоза 0 0 24 3 0 0 215 129191 126 344Arterial embolism and thrombosis

I78 Заболувања на капиларите 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of capillaries

I80-I82 Флебит, тромбофлебит, венска емболија и 
тромбоза

0 0 38 70 0 0 5,565 8,3505,527 8,280 13,915Phlebitis, thrombophlebitis, venous embolism 
and thrombosis

I83 Варикозни вени на долните екстремитети 0 0 17 28 0 0 1,941 3,8511,924 3,823 5,792Varicose veins of louer extremities

I83.0-I83.2, I83.9 Варикозни вени на долните екстремитети 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Varicose veins of louer extremities

I84 Хемороиди 0 0 173 148 0 0 3,603 3,1213,430 2,973 6,724Haemorrhoids

I85-I99 Други болести на циркулаторниот систем 0 0 167 331 0 0 1,773 3,2431,606 2,912 5,016Other diseases of cyrculatory system

J00 - J99 СУБТОТАЛ - ГЛАВА Џ 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of the respiratory system

241,009 326,160 0 0 1,215 1,391 84 67 242,308 327,618 569,926Болести на циркулаторниот систем IX I00-I99Diseases of the circulatory system

J00-J01, J05-J06 Други акутни горнореспираторни инфекции 0 0 10,951 10,817 12,096 10,858 43,405 49,73720,358 28,062 93,142Other acute upper respiratory infections

J02-J03 Акутен фарингит и акутен тонзилит 0 0 50,407 49,529 42,537 38,820 165,972 182,81173,028 94,462 348,783Acute pharyngitis and acute tonsillitis
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J04 Акутен ларингит и трахеит 0 0 4,163 3,671 4,395 3,354 17,074 19,8248,516 12,799 36,898Acute laryngitis and tracheitis

J10-J11 Инфлуенца 0 0 4,615 4,248 2,422 2,133 11,375 12,3634,338 5,982 23,738Influenza

J12-J18 Пневмонија 0 0 668 564 1,292 1,173 9,313 8,6857,353 6,948 17,998Pneumonia

J17.0*, J17.2*, J34.0, J99 Болести на респираторниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of respiratory system

J20-J21 Акутен бронхит и акутен бронхиолит 0 0 8,468 7,214 10,900 9,064 45,249 50,82925,881 34,551 96,078Acute bronchitis and acute bronchiolitis

J22, J60-J99 Други болести на респираторниот систем 0 0 250 266 356 330 606 5960 0 1,202Other diseases of respiratory system

J22, J66-J99 Други болести на респираторниот систем 0 0 0 0 0 0 2,602 2,9372,602 2,937 5,539Other diseases of respiratory system

J22, J69,J71-J99 Други болести на респираторниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of respiratory system

J30 Вазомоторен и алергичен ринит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Vasomotor and allergic rhinitis

J30-J31, J33-J34 Други болести на носот и на назалните 
синуси

0 0 4,679 3,926 1,400 1,057 16,459 19,58210,380 14,599 36,041Other diseases of nose and nasal sinuses

J32 Хроничен синусит 0 0 304 309 12 12 2,600 3,3262,284 3,005 5,926Chronic sinusitis

J35 Хронична болест на тонзилите и аденоидите 0 0 597 535 609 417 1,657 1,495451 543 3,152Chronic disease of tonsils and adenoids

J36-J39 Други болести на горниот респираторен 0 0 100 117 44 25 775 846631 704 1,621Other diseases of upper respiratory tract

J40, J41.8, J42,J66-J70, J94, J98 
(bez J98.4)

Други заболувања на респираторниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of respiratory system

J40-J44 Бронхит, емфизем и други хронични 
опструктивни пулмонални болести

0 0 1,588 1,183 1,232 921 30,769 38,21727,949 36,113 68,986Bronchitis, emphysema and other chronic 
obstructive 
pulmonary diseases

J41.0 Хроничен бронхитис симплекс 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Chronic bronchitis simple

J41.1 Хроничен бронхитис мукопурулента 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Mucopurulent chronic bronchitis

J43 Емфизем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Emphysema

J44 (bez J44.8) Други хронични опструктивни заболувања на 
белите дробови

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other chronic obstructive pulmonary disease

J44.8 Хроничен опструктивен бронхитис 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other specified chronic obstructive pulmonary 
diseases

J45, J46 Астма и статус астматикус 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Asthma and status asthmaticus

J45.0 Предоминантно алергична астма 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Predominantly allergic asthma

J45-J46 Астма 0 0 998 730 103 77 4,220 7,5663,119 6,759 11,786Asthma

J45-J46(bez J45.0) Астма 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Asthma

J47 Бронхиектазија 0 0 29 13 0 0 711 772682 759 1,483Bronchiectasis

J60 Пневмокониоза кај јагленокопачи 
(антракоза)

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Coalworker's pneumoconiosis

J60-J64 Пневмокониоза 0 0 0 0 0 0 23 1423 14 37Pneumoconiosis

J61 Пневмокониоза предизвикана со азбестни и 
други минерални влакна(азбестоза)

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pneumoconiosis due to asbestos and other 
mineral fibres

J62 Пневмокониоза предизвикани со прав која 
содржИ силициум (силикоза)

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pneumoconiosis due to dust containing silica

J63 Пневмокониоза предизвикана со други 
неоргански правови

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pneumoconiosis due to other inorganic dusts

J63, J64 Други пневмокониози 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other pneumoconiosis

 Diseases - Diagnosed in Ambulatory and Dispensaries Institutes by Sex and Group of Diseases  2020  children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

18



Zaboluvawe Општа Училиш.деца и 
младина

ДецаМеd.на трудот Вкупно

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational 
health services

Sch. health services Preschool health 
services

Total

Табела/Table 3

J64 Неозначена пневмокониоза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pneumoconiosis unspecified

J65 Пневмокониоза придружена со туберкулоза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pneumoconiosis associated with tuberculosis

J66 Болест на дишен пат предизвикана со 
специфична органска прав

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Airway disease due to specific organic dust

J67 Хипертензивен пневмонит предизвикан со 
органска прав

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Hypersensitivity pneumonitis due to organic dust

J68 Респираторни состојби предизвикани со 
инхалација на хемикалии, гасови, чадови и 
пареи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Respiratory conditions due to inhalation of 
chemicals ,gases fumes and vapours

J70.0,J70.1 Пулмонални манифестации поради 
радијација

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pulmonary manifestations due to radiation

J70.2, J70.3, J70.4 Интерстицијални пореметувања на бели 
дробови предизвикани поради лекови

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Drug-induced interstitial lung disorders

J70.8, J70.9 Други респираторни состојби поради 
надворешни агенси

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Respiratory conditions due to external agents

J85, J86 Апсцес на бели дробови на медијастинумот 
и пиоторакс

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Abscess of lang, mediastinum and pyothorax

J93 Пневмоторакс 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pneumothorax

J98.4 Цистично заболување на бели дробови 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cystic lung disease

187,595 248,237 0 0 87,817 83,122 77,398 68,241 352,810 399,600 752,410Болести на респираторниот систем X J00-J99Diseases of the respiratory system

K 52.0 Гастроентерит и колит предизвикан со 
зрачење

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Gastroenteritis and colitis due to radiation

K 52.2 Алергичен и диететски гастроентерит и колит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Alergic and dietetic gastroenteritis and colitis

K00 Заболувања во развојот и никнување на 
забите

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Disorders of tooth development and eruption

K00-K01, K03-K08 Други заболувања на забите и на потпорните 
структури

0 0 231 280 314 297 1,527 1,851982 1,274 3,378Other disorders of teeth and supporting 
structures

K01 Набиени или заглавени заби 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Embedded and impacted teeth

K02 Дентален кариес 0 0 20 13 9 8 45 4116 20 86Dental caries

K03 Други болести на цврстите ткива на забите 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of hard tissues of teeth

K04 Болести на пулпата и периапикалните ткива 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of pulp and periapical tissues

K05.0, K05.1, K05.4-K05.6 Акутен и хроничен гингивит и периодонтоза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Acute and chronic gingivitis and periodontitis

K05.2, K05.3 Акутен и хроничен периодонтит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Acute and chronic periodontitis

K06 Други заболувања на гингивата и на 
беззабиот алвеоларен гребен

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of gingiva and edentulous 
alveolar ridge

K07 Дентофацијални аномалии(вклучувајќи 
малоклузија)

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dentofacial anomalies [including malocclusion]

K08 Други заболувања и состојба на забите и 
потпорните структури

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of teeth and supporting 
structures

K09 Цисти на оралната регија некласифицирани 
на друго место

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cysts of oral region, not elsewhere classified
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K09-K14 Други болести на усната празнина,на 
плунковите жлезди и вилиците

0 0 158 221 618 596 1,631 1,987855 1,170 3,618Other diseases of the oral cavitu, salivary glands 
and jaws

K10 Други болести на вилиците 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of jaws

K11 Болести на плунковите жлезди 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of salivary glands

K12 Стоматит и сродни лезии 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Stomatitis and related lesions

K13 Другиу болести на усната и на оралната 
мукоза

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of lip and oral mucosa

K14 Болести на јазикот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of tongue

K20-K23, K28, Други болести на езофагусот, желудникот И 
дуоденумот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of oesophagus,stomach and 
duodenum

K20-K23, K28, K30-K31 Други болести на езофагусот, желудникот И 
дуоденумот

0 0 1,121 1,321 0 0 22,378 31,06621,257 29,745 53,444Other diseases of oesophagus,stomach and 
duodenum

K20-K23, K28-K31 Други болести на езофагусот, желудникот И 
дуоденумот

0 0 0 0 670 549 670 5490 0 1,219Other diseases of oesophagus,stomach and 
duodenum

K25-K27 Гастричен и дуоденален улкус 0 0 233 329 0 0 8,579 11,9808,346 11,651 20,559Gastric and duodenal ulcer

K29 Гастрит и дуоденит 0 0 1,879 2,674 0 0 31,427 48,21729,548 45,543 79,644Gastritis and duodenitis

K35-K38 Болести на апендиксот 0 0 158 181 16 20 363 355189 154 718Diseases of appendix

K40 Ингвинална хернија 0 0 367 130 202 68 2,998 6092,429 411 3,607Ingual hernia

K41-K46 Друга хернија 0 0 105 93 71 47 869 903693 763 1,772Other hernia

K50-K51 Црохн -ова болест и улцеративен колит 0 0 105 86 3 3 1,206 1,2191,098 1,130 2,425Crohn's disease and ulcerative colitis

K52.1 Токсичен гастроентерит и колит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Toxic gastroenteritis and colitis

K52.8 Друг означен неинфективен гастроентерит и 
колит

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other specified noninfective gastroenteritis and 
colitis

K52-K55, K57-K67 Други болести на цревата и перитонеумот 0 0 0 0 2,791 2,386 2,791 2,3860 0 5,177Other diseases of intestines and peritoneum

K52-K55, K58-K67 Други болести на цревата и перитонеумот 0 0 3,557 3,104 0 0 3,557 3,1040 0 6,661Other diseases of intestines and peritoneum

K52-K55, K58-K67, (bez K59.3) Други болести на цревата и перитонеумот 0 0 0 0 0 0 9,840 12,1699,840 12,169 22,009Other diseases of intestines and peritoneum

K53-K55, K58-K67 (bez K59.3) Други болести на цревата и перитонеумот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of intestines and peritoneum

K56 Паралитичен илеус и цревна опструкција без 
хернија

0 0 2 3 17 6 105 11386 104 218Paralytic ileus and itestinal obstruction without 
hernia

K57 Дивертикуларна болест на цревото 0 0 10 15 0 0 83 10573 90 188Diverticular disease of intestina

K59.3 Мегаколон, некласифициран на друго 
место - Токсичен мегаколон

0 0 0 0 0 0 31 3431 34 65Megacolon not elsewhere classified

K60-K62, K70-K77*, K80-K87*, 
K92

Други болести на дигестивниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of digestive system

K70 Алкохолна болест на црниот дроб 0 0 0 3 0 0 503 170503 167 673Alcoholic liver disease

K71 Токсична болест на црниот дроб 0 0 0 0 0 0 48 2648 26 74Toxic liver disease

K71-K77 Други болести на црниот дроб 0 0 127 56 0 0 127 560 0 183Other liver diseases

K71-K77, K80-K83, K87-K93 Други болести на дигестивниот систем 0 0 0 0 124 117 124 1170 0 241Other diseases of digestive system

K72-K77 Други болести на црниот дроб 0 0 0 0 0 0 2,091 1,3072,091 1,307 3,398Other diseases of liver

K80-K81 Холелитијаза и холецистит 0 0 36 85 0 0 2,018 3,8061,982 3,721 5,824Cholelithiasis and cholecystitis

K82-K83, K87-K93 Други болести на дигестивниот систем 0 0 279 254 0 0 1,467 1,5171,188 1,263 2,984Other diseases of digestive system
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K85-K86 Акутен панкреатит и други болести на 
панкреасот

0 0 38 25 10 9 709 505661 471 1,214Acute pancreatitis and other diseases of the 
pancreas

81,916 111,213 0 0 8,426 8,873 4,845 4,106 95,187 124,192 219,379Болести на дигестивниот систем XI K00-K93Diseases of the digestive system

L00-L08 Инфекции на кожата и на поткожното ткиво 0 0 1,839 1,757 919 767 9,382 9,1456,624 6,621 18,527Infections of the skin and subcutaneous tissue

L10 Пемфигус 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pemphigus

L10-L14, L41-L45, L51-L59, L80-
L99

Други болести на кожата и на поткожното 
ткиво

0 0 894 1,200 0 0 894 1,2000 0 2,094Other diseases of the skin and subcutaneous 
tissue

L10-L19, L31-L39, L41-L49, L51-
L59, L80-L99

Други заболувања на кожата и на 
поткожното ткиво

0 0 0 0 64 62 64 620 0 126Other diseases of the skin and subcutaneous 
tissue

L10-L22, L24-L45*, L51-L99 Други болести на кожата и на поткожното 
ткиво

0 0 0 0 0 0 12,280 17,23812,280 17,238 29,518Other diseases of the skin and subcutaneous 
tissue

L10-L22, L26-L45*, L51-L56,L60-
L99

Други болести на кожата и на поткожното 
ткиво

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of the skin and subcutaneous 
tissue

L11-L14 Други булозни заболувања 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other bullous disorders

L20-L21,L24-L28 L30 Друг дерматит и егзем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other dermatitis and eczema

L20-L30 Дерматит и егзем 0 0 5,347 6,832 5,018 5,220 10,365 12,0520 0 22,417Dermatitis and eczema

L22 Дерматит од пелена (салфета) 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diaper [napkin] dermatitis

L23 Алергичен контактен дерматит 0 0 0 0 0 0 10,002 15,66510,002 15,665 25,667Allergic contac dermatitis

L24 Иритантен контактен дерматит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Irritant contact dermatitis

L25 Неозначен контактен дерматит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Unspecified contact dermatitis

L29 Прурит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pruritus

L40 Псоријаза 0 0 60 97 19 17 79 1140 0 193Psoriasis

L41, L44-L45* Други папулосквамозни заболувања 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other papulosquamous disorders

L42 Питиријазис розеа 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Pityriasis rosea

L43 Лихен планус 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Lichen planus

L50 Уртикарија 0 0 1,547 1,684 888 876 2,435 2,5600 0 4,995Urticaria

L50 (bez L50.0) Уртикарија 0 0 0 0 0 0 2,449 3,9132,449 3,913 6,362Urticaria

L50.0 Алергиска уртикарија 0 0 0 0 0 0 120 151120 151 271Allergic urticaria

L51 Еритема мултиформе 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Erythema multiforme

L52 Еритема нодозум 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Erythema nodosum

L53-L54* Други еритематозни состојби 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other erythematous conditions

L55-L59 Заболувања на кожата и на поткожното 
ткиво поврзани со зрачење

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of skin and subcutaneous tissue related 
to radiation

L57 Кожни промени предизвикани со хронична 
изложеност на нејонизирачко зрачење

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Skin changes due to chronic exposure to 
nonionizing
radiation

L58 Радиодерматит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Radiodermatitis

L59 Други заболувања на кожата и на 
поткожното ткиво поврзани со зрачење

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of skin and subcutaneous tissue 
related to radiation
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L60, L62* Заболувања на ноктот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Disorders of nail

L60-L75 Заболувања на кожните додатоци 0 0 1,403 1,818 106 100 1,509 1,9180 0 3,427Disorders of skin appendages

L63 Алопеција ареата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Alopecia areata

L64-L68 Други алопеции и други заболувања на 
влакното на косата

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other alopecia and other diseases hair loss

L70 Акни 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Acne

L71 Розацеа 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Rosacea

L72-L75 Фоликуларни заболувања и пореметување 
на потење

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Follicular disorders and eccrine and apocrine 
swead 
disorders

L80 Витилиго 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Vitiligo

L81-L83, L85-L92, L94-L99 Други заболувања на кожата и на 
поткожното ткиво

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorder of the skin and subcutaneous 
tissue

L84 Набиеници и калозитети 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Corns and callosities

L93 Еритематозен лупус 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Lupus erythematosus

31,475 43,588 0 0 11,090 13,388 7,014 7,042 49,579 64,018 113,597Болести на кожата и на поткожното ткиво XII L00-L99Diseases of the skin and subcutaneous tissue

M00-M03, M22-M25 Други заболувања на зглобовите 0 0 536 487 87 53 4,717 6,0894,094 5,549 10,806Other disorders of joints

M00-M25, M40-M54, M65-M68, 
M70-M79, M80-M94, M95-M99,

Други болести на мускулно-коскениот 
систем и сврзното ткиво

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of the musculoskeletal system 
and connective tissue

M05-M14 Ревматоиден артрит и други воспалителни 
полиартропатии

0 0 278 357 48 56 9,464 13,6299,138 13,216 23,093Inflammatory polyarthropathies

M15-M19 Артроза 0 0 132 101 0 0 10,625 22,08210,493 21,981 32,707Arthrosis

M15-M19, M80-M85, M87-M99 Други болести на мускулоскелетниот систем 
и на сврзното ткиво

0 0 0 0 48 27 48 270 0 75Other disorders of the musculoskeletal system 
and connective tissue

M20-M21 Стекнати деформации на екстремитетите 0 0 352 285 323 330 929 990254 375 1,919Acquired deformities of limbs

M30 Нодозен полиартерит и сродни состојби 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Polyarteritis nodosa and related conditions

M30-M36 Системки заболувања на сврзното ткиво 0 0 10 30 0 4 186 1,096176 1,062 1,282Systemic connective tissue disorders

M31 Други некротизирачки васкулопатии 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other necrotizing vasculopathies

M32 Системски еритематозен лупус 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Systemic lupus erythematosus

M33 Дерматополимиозит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dermatopolymyositis

M34 Системска склероза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Systemic sclrosis

M35 Друга системска зафатеност на сврзното 
ткиво

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other systemic involvement of connective tissue

M36 Системски заболувања на сврзното ткиво кај 
болести класифицирани на друго место

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Systemic disorders of connective tissue in 
diseases 
classified elsewhere

M40 Кифоза и лордоза 0 0 1,354 1,258 15 18 1,369 1,2760 0 2,645Kyphosis  and lordosis

M40-M49, M53-M54 Други дорзопатии 0 0 0 0 0 0 34,702 52,40834,702 52,408 87,110Other dorsophaties

M41 Сколиоза 0 0 870 1,151 55 46 925 1,1970 0 2,122Scoliosis

M42-M49, M53-M54 Други дорзопатии 0 0 428 437 110 114 538 5510 0 1,089Other dorsophaties
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M50-M51 Заболување на цервикалните  на други 
интервертебрални дискуси

0 0 845 776 3 1 9,182 13,1058,334 12,328 22,287Cervical and other intervertebral disc disorders

M60 Миозит 0 0 42 41 21 5 63 460 0 109Myositis

M60-M63 Заболувања на мускули 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Disorders of muscles

M60-M63* Заболувања на мускули 0 0 0 0 0 0 393 361393 361 754Disorders of muscles

M61-M79 Заболувања на меките ткива 0 0 1,326 1,138 148 143 1,474 1,2810 0 2,755Disorders of soft skins

M65-M79 Заболување на меките ткива 0 0 0 0 0 0 9,494 11,3769,494 11,376 20,870Disorders of soft skins

M80-M85 Заболувања на коскената густина и структура 0 0 23 14 0 0 1,224 17,8471,201 17,833 19,071Disorders of bone density and structure

M86 Остеомиелит 0 0 2 0 0 0 77 6775 67 144Osteomyelitis

M87-M99 Други болести на мускулоскелетниот систем 
и на сврзното ткиво

0 0 24 14 0 0 277 267253 253 544Other systemic involvement of connective tissue

78,607 136,809 0 0 6,222 6,089 858 797 85,687 143,695 229,382Болести на мускулноскелетниот систем и на 
сврзното ткиво

XIII M00-M99Diseases of the musculosceletal system and connective 
tissue

N00 - N99 СУБТОТАЛ - ГЛАВА ЏИВ 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of the genitourinary system

N00-N01 Акутни и брзо прогредирачки нефритични 
синдроми

0 0 4 1 4 2 28 2220 19 50Acute and rapidly progressive nephritic 
syndromes

N00-N16, N20-N29, N31-N39 Други болести на уринарниот систем 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of urinary system

N00-N33*, N35-N39, N60-N64, 
N99

Други заболувања на генитоуринарен тракт 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other disorders of the genitourinary system

N02, N03, N05-N08 Други гломеруларни болести 0 0 0 0 5 1 5 10 0 6Other glomerular diseases

N02-N03, N05-N08 Други гломеруларни болести 0 0 4 7 0 0 4 70 0 11Other glomerular diseases

N02-N08 Други гломеруларни болести 0 0 0 0 0 0 231 200231 200 431Other glomerular diseases

N04 Нефротичен синдром 0 0 24 30 5 10 29 400 0 69Nephrotic syndrome

N10-N13,N15-N16 Ренални тубуло-интерстицијални болести 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Renal tubulo-interstitial diseases

N10-N16 Ренални тубуло-интерстицијални болести 0 0 37 42 39 29 412 459336 388 871Renal tubulo-interstitial diseases

N14 Тубуло-интерстицијални и тубуларни 
состојби предизвикани со лек и тежок метал

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Drug-and heavy-metal-induced tubulo-
interstitial and tubular conditions

N17-N19 Бубрежна инсуфициенција 0 0 17 19 6 1 2,074 1,6582,051 1,638 3,732Renal failure

N20-N23 Уролитијаза 0 0 428 773 0 0 8,626 11,0138,198 10,240 19,639Urolithiasis

N25-N29, N31-N39 Други болести на уринарниот систем 0 0 655 1,221 430 724 6,176 8,9185,091 6,973 15,094Other diseases of urinary system

N30 Цистит 0 0 1,878 4,629 1,042 1,748 22,896 48,74719,976 42,370 71,643Cystitis

N30 (bez N30.4) Цистит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cystitis

N30.4 Зрачен цистит 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Irradiation cystitis

N34 Уретрит и уретрален синдром 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Urethritis and urethral syndrome

N40 Хиперплазија на простата 0 0 0 0 0 0 51,951 051,951 0 51,951Hyperplasia of prostate

N40-N42 Заболувања на простата 0 0 28 0 0 0 28 00 0 28Diseases of prostate

N40-N42, N44-N46, N48-N51, 
N60-N64, N70-N77, N80-N99

Други заболувања на генитоуринарниот 0 0 0 0 300 88 300 880 0 388Other diseases of genitourinary tract

N40-N51* Болести на машките генитални органи 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of male genital organs
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N41-N42 Други заболувања на простата 0 0 0 0 0 0 954 0954 0 954Other diseases of prostate

N43 Хидрокела и сперматокела 0 0 39 0 65 2 289 2185 0 291Hydrocele and spermatocele

N44-N46, N48-N51 Други болести на машките генитални органи 0 0 531 0 0 0 3,274 02,743 0 3,274Other diseases of male genital organs

N47 Излишен препуциум, фимоза и парафимоза 0 0 230 0 691 0 1,139 2218 2 1,141Redundant prepuce, phimosis and paraphimosis

N60 Бенигна моларна дисплазија 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Benign mammary dysplasia

N60-N64 Заболувања на дојка 0 0 50 388 0 0 349 8,667299 8,279 9,016Disorders of breast

N61 Воспалителни заболувања на дојката 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Inflammatory disorders of breast

N62 Хипертрофија на дојката 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Hypertrophy of breast

N63 Неозначен тумор на дојката 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Unspecified lump in breast

N64 Други заболувања на дојката 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other discorders of breast

N70 Салпингит и оофорит 0 0 0 8 0 0 0 80 0 8Salpingitis and oophoritis

N70-N77, N80-N98 Болести на женските генитални органи 0 0 0 0 0 0 0 1,5720 1,572 1,572Disorders of female genital organs

N70-N98 Болести на женските генитални органи 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Disorders of female genital organs

N71 Воспалителна болест на утерусот, освен на 
цервиксот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Inflammatory disease of uterus, except cervix

N71, N73-N77 Други воспалителни болести на женските 
карлични органи

0 0 0 51 0 0 0 510 0 51Other inflammatory diseases of female pelvic 
organs

N72 Воспалителна болест на цервиксот на 
утерусот

0 0 0 2 0 0 0 20 0 2Inflammatory disease of cervix uteri

N73-N74, N77 Други воспалителни болести на женските 
карлични органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other inflammatory diseases of female pelvic 
organs

N75 Болести на Бартолиниевата жлезда 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Diseases of Bartolin's gland

N76 Друго воспаление на вагината и вулвата 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other inflammation of vagina and vulva

N80 Ендометриоза 0 0 0 1 0 0 0 10 0 1Endometriosis

N81  Женски генитален пролапс 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Female genital prolapse

N82 Фистули на женскиот генитален тракт 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Fistulae involving female genital tract

N82, N84-N90, N93-N95, N96, 
N98-N99

Други заболувања на генитоуринарниот 0 0 14 363 0 0 14 3630 0 377Other diseases of genitourinary tract

N83 Невоспалителни заболувања на овариум, 
јајцевод и широкиот лигамент

0 0 0 12 0 0 0 120 0 12Noninflammatory disorders of ovary, fallopian 
tube and 
broad ligament

N84 Полип на женскиот генитален тракт 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Polyp of female genital tract

N85 Други невоспалителни заболувања на 
утерусот, исклучувајќи го цервиксот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other noninflammatory disorders of uterus, 
except cervix

N86 Ерозија и ектопија на цервиксот на утерусот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Erosion and ectropion of cervix uteri

N87 Дисплазија на цервиксот на утерусот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dysplasia of cervix uteri

N88.0 Леукоплакија на цервиксот на утерусот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Leukoplakia of cervix uteri

N88-N90 Други невоспалителни заболувања на 
цервиксот на утерусот, вагината, вулвата и 
перинеумот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other noninflammatory disorders of cervix uteri, 
vagina
and vulva

N91-N92 Нарушување на менструацијата 0 0 0 75 0 0 0 750 0 75Disorders of menstruation
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N93-N94, N96, N98-N99 Други заболувања на генитоуринарниот 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other diseases of genitourinary tract

N95 Менопаузални и други перименопаузални 
заболувања

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Menopausal and other perimenopausal disorders

N97  Женски инфертилитет 0 0 0 2 0 0 0 20 0 2Female infertility

N99 Други заболувања на генитоуринарниот 0 0 0 0 0 0 11 1911 19 30Other diseases of genitourinary tract

92,264 71,700 0 0 3,939 7,624 2,587 2,605 98,790 81,929 180,719Болести на генитоуринарниот систем XIV N00-N99Diseases of the genitourinary system

O00 Ектопична бременост 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Ectopic pregnancy

O00-O02, O05-O08 Други бремености што завршуваат со абортус 0 0 0 4 0 0 0 280 24 28Other pregnancies with abortive outcome

O01 Хидатидна мола 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Hydatidiform mole

O02, O05-O08 Други бремености што завршуваат со абортус 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other pregnancies with abortive outcome

O03 Спонтан абортус 0 0 0 3 0 0 0 90 6 9Spontaneous abortion

O04 Медицински абортус 0 0 0 5 0 0 0 140 9 14Medical abortion

O10-O14, O16 Едем, протеинурија и хипертензивни 
заболувања при бременост, породување и 
пуерпериум

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Oedema, proteinuria and hypertensive disorders 
in pregnancy,childbirth and the puerperium

O10-O16, O20-O48, O60-O75, 
O81-O99

Други компликации на бременоста, 
породувањето И пуерпериумот

0 0 0 0 0 0 2 4032 403 405Other complications of pregnancy,childbirth and 
the puerperium

O10-O99 Други компликации на бременоста, 
породувањето и пуерпериумот

0 0 0 71 0 0 0 710 0 71Other complications of pregnancy,childbirth and 
the puerperium

O15 Еклампсија 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Eclampsija

O20, O24-O29, O60-O63, O67-
O71, O73-O75, O81-O84

Други компликации на бременоста и 
породувањето

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other complications of pregnancy,childbirth and 
the puerperium

O21 Прекумерно повраќање при бременоста 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Excessive vomiting in pregnancy

O22 Венски компликации во бременоста 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Venous complications in pregnancy

O23 Инфекции на генитоуринарниот тракт во 
бременоста

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Infections of genitourinary tract in pregnancy

O30-O43, O47-O48 Друга грижа за мајката во врска со фетусот и 
амнионска празнина и можни породилни 
проблеми

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Maternal care related to the fetus and amniotic 
cavity and possible delivery problems

O44-O46 Плацента превија, предвремено 
одлепување на плацентата и претпородилно 

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Placenta praevia, premature separation of 
placenta and antepartum haemorrhage

O64-O66 Попречено раѓање 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Obstructed labour

O72 Постпартусно крварење 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Postpartum haemorrhage

O80 Единечно спонтано породување 0 0 0 0 0 0 0 390 39 39Single spontaneous delivery

O85 Пуерперална сепса 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Puerperial sepsis

2 481 0 0 0 83 0 0 2 564 566Бременост, породување и пуерпериум XV O00-O99Pregnancy, childbirth and the puerperium

O86-O99 Компликации поврзани главно со 
пуерпериумот и други акушерски состојби 
некласифицирани на друго место

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Complications predominantly related to the 
puerperium and other obstetric conditions, not 
elsewhere classified

 Diseases - Diagnosed in Ambulatory and Dispensaries Institutes by Sex and Group of Diseases  2020  children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

25



Zaboluvawe Општа Училиш.деца и 
младина

ДецаМеd.на трудот Вкупно

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational 
health services

Sch. health services Preschool health 
services

Total

Табела/Table 3

P00-P04 Фетус и новороденче оштетени од фактори 
кај мајката и од компликации при 
бременоста, раѓањето и породувањето

0 0 0 0 2 0 2 00 0 2Fetus and newborn affected by maternal factors 
and by complications of preg., labour and 
delivery

P05-P07 Бавен фетален растеж, фетална 
малнутриција И заболувања во врска со 
кратка гестација на мала породилна тежина

0 0 0 0 72 41 72 410 0 113Slow fetal growth,fetal malnutrition and 
disorders related to short gestation and low 
birth weight

P08, P29, P50-P54, P56-P96 Други состојби што настануваат во 
перинаталниот период

0 0 0 0 67 45 67 450 0 112Other conditions originating in the perinatal 
period

P10-P15 Породилна траума 0 0 0 0 8 5 8 50 0 13Birth trauma

P20-P21 Интраутерина хипоксија и породилна 
асфиксија

0 0 0 0 16 6 16 60 0 22Intrauterine hypoxia and birth asphyxia

P22-P28 Други респираторни заболувања што 
настануваат во перинаталниот период

0 0 0 0 12 8 12 80 0 20Other respiratory disorders originating in the 
perinatal period

P35-P37 Конгенитални инфективни и паразитски 
болести

0 0 0 0 31 18 31 180 0 49Congenital infectious and parasitic diseases

P38-P39 Други инфекции специфични за 
перинаталниот период

0 0 0 0 14 6 14 60 0 20Other infections specific to the perinatal period

P55 Хемолитична болест на фетус и на 
новороденче

0 0 0 0 3 0 3 00 0 3Haemolytic disease of fetus and newborn

0 0 0 0 0 0 225 129 225 129 354Одредени сост. што наст. во перинаталниот период XVI P00-P99Certain conditions originating in the perinatal period

Q00 Аненцефалија 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Anencephaly

Q00-Q04, Q06-Q07 Други конгенитални малформации на 
нервниот систем

0 0 0 0 8 11 8 110 0 19Other congenital malformations of the nervous 
system

Q00-Q07 Конгенитални малформации на нервниот 
систем

0 0 23 20 0 0 52 5029 30 102Congenital malformations of the nervous system

Q01-Q07, Q10-Q18, Q20-Q28, 
Q30-Q40, Q42-Q45, Q56-Q99

Други конгенитални малформации 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other congenital malformations

Q05 Спина бифида 0 0 0 0 19 15 19 150 0 34Spina bifida

Q10-Q18, Q30-Q34, Q80-Q89 Други конгенитални малформации 0 0 64 73 0 0 64 730 0 137Other congenital malformations

Q10-Q18, Q30-Q34, Q80-Q99 Други конгенитални малформации 0 0 0 0 0 0 108 100108 100 208Other congenital malformations

Q10-Q18,Q30-Q34, Q80,Q89 Други конгенитални малформации 0 0 0 0 44 35 44 350 0 79Other congenital malformations

Q18.4, Q18.5, Q18.6, Q18.7 Други конгенитални малформации на лицето 
И вратот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other congenital malformations of face and neck

Q20-Q24 Конгенитални малформации на срце 0 0 0 0 100 101 100 1010 0 201Congenital malformation of heart

Q20-Q28 Конгенитални малформации на 
циркулаторниот систем

0 0 91 88 0 0 196 199105 111 395Con.mal.of circylatory system

Q25-Q28 Други конгенитални малформации на 
циркулаторниот систем

0 0 0 0 32 24 32 240 0 56Other con.mal.of circylatory system

Q35 Расцепено непце 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cleft palate

Q35-Q37 Расцепена усна и расцепено непце 0 0 0 0 25 27 25 270 0 52Cleft palate and cleft lip

Q35-Q45 Конгенитални малформации на 
дигестивниот систем

0 0 0 0 0 0 14 2314 23 37Con.mal. of the digestive system
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Q36 Расцепена усна 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cleft lip

Q37 Расцепено непце и расцепена усна 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Cleft palate and cleft lip

Q38 Други конгенитални малформации на 
јазикот, устата и фаринксот

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other con.mal. of tongue, mouth and pharinx

Q38-Q40, Q42-Q45 Други конгенитални малформации на 
дигестивниот систем

0 0 16 1 69 30 85 310 0 116Other con.mal. of digestive system

Q41 Отсуство, атрезија и стеноза на тенкото 
црево

0 0 0 0 7 5 7 50 0 12Congenital absence,atresia and stenosis of small 
intestine

Q50-Q52 Конгенитални малформации на гениталните 
органи

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Con.mal. of the genitourinary system

Q50-Q52, Q54-Q64 Други малформации на генитоуринарниот 
систем

0 0 55 17 86 31 141 480 0 189Other malformations of  genitourinary system

Q50-Q64 Малформации на генитоуринарниот систем 0 0 0 0 0 0 120 79120 79 199Malformations of  genitourinary system

Q52-Q56 Останати конгенитални малформации 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other congenital malformations

Q53 Неспуштен тестис 0 0 134 0 219 1 353 10 0 354Undescendet testicle

Q65 Конгенителни деформации на колк 0 0 38 40 711 707 1,007 835258 88 1,842Con.deformities of hip

Q66 Конгенитални деформации на стапало 0 0 135 125 271 245 437 64931 279 1,086Con.deformities of feet

Q67-Q79 Други конгенитални малформации и 
деформации на мускуло-скелетниот систем

0 0 72 46 45 33 172 13955 60 311Other con.mal.and deformations of the 
musculoskeletal system

Q80-Q82, Q84 Конгенитални малформации на ткивото, 
надворешната обвивка на телото

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Con.mal. of integument

Q90 Доњн-ов  синдром 0 0 31 26 35 35 66 610 0 127Down's syndrome

Q91-Q99 Хромозомски ненормалности, 
некласифицирани на друго место

0 0 11 15 2 2 13 170 0 30Chromosomal abnormalities,not elsewhere 
classified

720 770 0 0 670 451 1,673 1,302 3,063 2,523 5,586Конгенитални малформации, деформ. и хромосом. 
ненормалности

XVII Q00-Q99Congenital malformations, deformations and 
chromosomal abnormalities

R00-R09, R11, R49, R51-R59 Други симптоми, знаци и ненормални 
клинички и лабораториски наоди, 
некласифицирани на друго место

0 0 8,331 9,187 0 0 8,331 9,1870 0 17,518Other symptoms,signs and abnormal clinical and 
laboratory findings,not elsewhere classified

R00-R09, R11-R49, R51-R53, R55-
R99

Други симптоми, знаци и ненормални 
клинички и лабораториски наоди, 
некласифицирани на друго место

0 0 0 0 4,556 4,178 40,822 59,47936,266 55,301 100,301Other symptoms,signs and abnormal clinical and 
laboratory findings,not elsewhere classified

R10 Абдоминална и карлична болка 0 0 4,003 5,240 1,410 1,538 16,562 22,98811,149 16,210 39,550Abdominal and pelvic pain

R20-R23, R50-R69, R70-R94 Симптоми и знаци и недоволно дефинирани 
состојби

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Symptoms and signs ill-defined conditions

R50 Треска од непознато потекло 0 0 6,873 6,392 6,722 6,257 24,220 23,27510,625 10,626 47,495Fever of unknown origin

R54 Сенилност 0 0 0 0 0 0 161 217161 217 378Senility

58,201 82,354 0 0 19,207 20,819 12,688 11,973 90,096 115,146 205,242Симптоми, знаци и ненорм. кл. и лабор. наоди 
неклас. на др. место

XVIII R00 -R99Symptoms, signs and abnormal clinical and laboratory 
findings, not elsewhere classified

S00.5, S01.4, S01.5, S03.2, S03.4, 
S04, S07, S09

Други повреди 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other injouries
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S00-S01, S04, S09-S11, S14-S16, 
S19-S21, S24-S25, S29-S31, S34-
S35, S39-S41, S44-S46, S49-S51, 
S54-S56, S59-S61, S64-S66, S69-
S71, S74-S76, S79-S81, S84-S86, 
S89-S91, S94-S96, S99, T00, T01, 
T06-T07, T09, T11, T13-T14

Други повреди на означени, неозначени и 
мултипли телесни регии

0 0 5,247 2,540 1,187 850 6,434 3,3900 0 9,824Other injouries of specified,unspecified and 
multiple         
body regiones

S00-S01, S04, S09-S11, S14-S16, 
S19-S21, S24-S25, S29-S31, S34-
S35, S39-S41, S44-S46, S49-S51, 
S54-S56, S59-S61, S64-S66, S69-
S71, S74-S76, S79-S81, S84-S86, 
S89-S91, S94-S96, S99, T00, 
T01,T06-T07, T09, T11, T13-T14

Други повреди на означени, неозначени и 
мултипли телесни регии

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other injouries of specified,unspecified and 
multiple         
body regiones

S00-S01, S04, S09-S11, S14-S16, 
S19-S21, S24-S25, S29-S31, S34-
S35, S39-S41, S44-S46, S49-S51, 
S54-S56, S59-S61, S64-S66, S69-
S71, S74-S76, S79-S81, S84-S86, 
S89-S91, S94-S96, S99, T00, T06-
T07, T09, T11, T13-T14

Други повреди на означени, неозначени и 
мултипли телесни регии

0 0 0 0 0 0 16,388 11,31816,388 11,318 27,706Other injouries of specified,unspecified and 
multiple         
body regiones

S00-S25, S28-S31, S33-S35, S38-
S99, T00-T19, T33-T35, T51-T73, 
T75-T98

Останати повреди, труења и други 
последици од надворешни причини

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other injouries,poisoning and other effects of 
external 
causes

S00-T19, T36-T48, T50-T65, T66-
T68, T70-T79, T90-T98

Останати повреди, труења и други 
последици од надворешни причини

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other injouries,poisoning and other effects of 
external 
causes

S02 Фрактура на коските на черепот и на лицето 0 0 83 38 77 69 339 180179 73 519Fracture of skull and facial bones

S02.4-S02.7 Фрактури на вилиците и забите 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Fractures of jaws and tooth

S03, S13, S23, S33, S43, S53, 
S63, S73, S83, S93, T03

Дислокации, шинувања и истегнувања на 
означени И мултипли телесни регии

0 0 0 0 0 0 2,145 1,9362,145 1,936 4,081Dislocation,sprain and strain of specified and  
multiple body regiones
regiones

S03, S13, S23, S33, S43, S53, 
S63, S73, S83, S93,T03

Дислокации, шинувања и истегнувања на 
означени и мултипли телесни регии

0 0 763 450 71 64 834 5140 0 1,348Dislocation,sprain and strain of specified and  
multiple body regiones

S03, S13, S23, S33,S43, S53, S63, 
S73, S83, S93, T03

Дислокации, шинувања и истегнувања на 
означени И мултипли телесни регии

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dislocation,sprain and strain of specified and  
multiple body regiones

S05 Повреда на окото и орбитата 0 0 112 50 49 32 896 419735 337 1,315Injury of eye and orbit

S06 Интракранијална повреда 0 0 34 19 13 7 217 184170 158 401Intracranial injury

S07-S08, S17-S18, S28, S38, S47-
S48, S57-S58, S67-S68, S77-S78, 
S87-88, S97-98,T04-T05

Повреди од смачкување и травматски 
ампутации на означени и мултипли телесни 
регии

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Crushing injury and traumatic amputation of 
specified 
and multiple body regiones

S07-S08, S17-S18, S28, S38, S47-
S48, S57-S58, S67-S68, S77-S78, 
S87-S88, S97-S98,T04-T05

Повреди од смачкување и травматски 
ампутации на означени и мултипли телесни 
регии

0 0 162 78 0 0 793 448631 370 1,241Crushing injury and traumatic amputation of 
specified

S07-S08,S17-S18, S28, S38, S47-
S48, S57-S58, S67-S68, S77-S78, 
S87-S88, S97-S98, T04-T05

Повреди од смачкување, травматски 
ампутации на означени и мултипли телесни 
регии

0 0 0 0 101 60 101 600 0 161Crushing injury and traumatic amputation of 
specified
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S12, S22, S32, T08 Фрактура на вратот, тораксот и карлицата 0 0 46 34 2 1 856 630808 595 1,486Fracture of neck,thorax and pelvis

S26-S27, S36-S37 Повреда на други внатрешни органи 0 0 7 5 2 1 64 1655 10 80Injury of other internal organs

S32 Фрактура на лумбалниот 'рбет и карлица 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Fracture of lumbar spine and pelvis

S42, S52, S62, S82, S92, T10, T12 Фрактури на други коски на екстремитетите 0 0 840 347 151 102 3,950 3,8372,959 3,388 7,787Fracture of other limb bones

S42,S52,S62,S82,S92, T10, T12 Фрактури на други коски на екстремитетите 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Fracture of other limb bones

S72 Фрактура на фемурот 0 0 39 20 17 5 687 1,065631 1,040 1,752Fracture of femur

T02 Фрактури што зафаќаат мултипли телесни 
регии

0 0 2 2 2 0 28 1424 12 42Fractures involving multiple body regions

T15-T19 Ефекти од туѓо тело што навлегло низ 
природен отвор

0 0 321 125 79 67 1,141 405741 213 1,546Effects of foreign body entering through natural 
orifice

T20-T25, T29-T32 Изгореници и корозии 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Burns and corrosions

T20-T32 Изгореници и корозии 0 0 122 118 121 95 1,078 1,295835 1,082 2,373Burns and corrosions

T33-T35 Смрзнатици 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Frostbite

T33-T35, T66-T73, T75-T78 Други и неозначени ефекти од надворешни 
причини

0 0 82 85 57 48 540 720401 587 1,260Other and unspecified effects of external causes

T36-T50 Труење со лекови и биолошки супстанции 0 0 5 19 7 14 34 7822 45 112Poisoning by drugs and biological substances

T49 Труење со топични агенси што примарно 
дејствуваат врз кожата и мукозната 
мембрана и со офталмолошки, 
оториноларинголошки и дентални лекови

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Poisoning by topical agents prim.affecting skin 
and mucous memb.and by 
ophthalm.,otorhin.and dental drugs

T51-T65 Токсични ефекти од супстанции главно 
немедицински според изворот

0 0 8 3 18 27 98 10672 76 204Toxic effects of substances chiefly nonmedicinal 
as to source

T69.0, T69.1 Други ефекти од ниска температура 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Other effects of reduced temperature

T74 Малтретман синдроми 0 0 0 1 0 0 1 61 5 7Maltreatment syndromes

T79 Одредени рани компликации од траума 0 0 0 1 1 0 11 610 5 17Certain early complications of trauma , not 
elsewhere
classified

T80-T88 Компликации од хируршка и медицинска 
нега, некласифицирани на друго место

0 0 3 7 6 1 794 846785 838 1,640Other complications of surgical and medikal 
care, not 
elsewhere classified

T90-T98 Секвели од повреди, труења и од други 
последици од надворешни причини

0 0 40 20 22 18 421 468359 430 889Sequelae of injuries, of poisoning and of other 
consequences of external causes

27,951 22,518 0 0 7,916 3,962 1,983 1,461 37,850 27,941 65,791Повреда, труење и други одредени последици од 
надворешни причини

IXX S01-T98Injury, poisioning and certain other consequences of 
external causes

V01-V89 Транспортни несреќи по сувоземен пат 0 0 1,515 1,582 757 696 2,304 2,31032 32 4,614Pedestrian injured in other and unspecified 
transport accidents

V90-V99, Y10-Y34, Y35-Y36 Сите други надворешни причини 0 0 0 0 0 0 1,588 1,2771,588 1,277 2,865Other external causes

V90-V99,Y10-Y34,Y35-Y36 Сите други надворешни причини 0 0 332 174 19 20 351 1940 0 545Other external causes

W00-X39, X40-X59 Други надворешни причини за случајна 
повреда

0 0 2,406 1,260 680 512 11,524 8,1168,438 6,344 19,640Other external causes of accidental injuries

X60-X84 Намерно самоповредување 0 0 40 40 0 0 1,051 1,1731,011 1,133 2,224Intentional self-harm
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X85-Y09 Обид за нанесување на телесна повреда 0 0 1 1 0 0 6 75 6 13Assault

Y40-Y84 Компликации од медицинска и хируршка 
нега

0 0 4 3 18 13 115 6993 53 184Complications of medical and surgical care

Y85-Y89 Секвели од надворешни причини за 
морбидитетот

0 0 0 0 0 0 0 10 1 1Sequelae of external causes of morbidity

Y90-Y98 Дополнителни фактори во врска со 
причините за морбидитетот

0 0 17 14 0 0 20 483 34 68Supplementary factors related to causes of 
morbidity
and mortality classified elsewhere

11,170 8,880 0 0 4,315 3,074 1,474 1,241 16,959 13,195 30,154Надворешни причини за морбидитетот и 
морталитетот*

XX V01-Y98External causes of morbidity and mortality*

Z00-Z10, (bez Z01.3, Z02.1), Z13 
(bez Z13.1, Z13.6)

Контакт на лица со здравствените служби 
поради преглед и испитувања

0 0 0 0 0 0 60,890 79,55460,890 79,554 140,444Persons encountering health services for 
examination and investigation

Z00-Z13 Деца во контакт со здравствените служби 
заради преглед и испитување

0 0 32,278 31,369 31,632 29,155 63,910 60,5240 0 124,434Children encountering health services for 
examination
and investigation

Z00-Z13 (bez Z01.4, Z12.4) Лица во контакт со здравствените служби 
заради преглед и испитување

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Persons encountering health services for 
examination

Z00-Z99 (bez Z01.2, Z13.8, Z46.3, 
Z46.4, Z96.5, Z97.2)

Контакт со здравствената служба 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Contact with health services

Z01.2 Забен преглед 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Dental examination

Z01.3 Преглед на крвен притисок 0 0 0 0 0 0 439 378439 378 817Examination of blood pressure

Z01.4 Гинеколошки преглед (општ, рутински) 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Gynaecological examination (general,routine)

Z02.1 Преглед за вработување 0 0 0 0 0 0 74 7974 79 153Pre-employment examination

Z03.0 Опсервација за претпоставена туберкулоза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Opservation for suspected tuberculosis

Z11 Специјален скрининг преглед за инфективни 
И паразитски болести

0 0 0 0 0 0 21,551 24,81121,551 24,811 46,362Special screening examination for infectious and 
parasitic diseases

Z11.1 Специјален скрининг преглед за 
респираторна туберкулоза

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Special screening examination for respiratory 
tuberculosis

Z12.0 Специјален скрининг преглед  за неоплазма 
на желудникот

0 0 0 0 0 0 147 228147 228 375Spec.screening examination for neoplasm of 
stomach

Z12.1 Специјален скрининг преглед  за неоплазма 
на интестинален тракт

0 0 0 0 0 0 72 10572 105 177Spec.screening examination for neoplasm of 
intestinal

Z12.2 Специјален скрининг преглед за неоплазма 
на респираторните органи

0 0 0 0 0 0 3,082 3,9113,082 3,911 6,993Spec.screening examination for neoplasm of 
respiratory

Z12.3 Специјален скрининг преглед за неоплазма 
на дојка

0 0 0 0 0 0 10 97010 970 980Spec.screening examination for neoplasm of 
breast

Z12.4 Специјален скрининг преглед за неоплазма 
на цервиксот

0 0 0 0 0 0 0 2,2460 2,246 2,246Spec.screening examination for neoplasm of 
cervix

Z12.5 Специјален скрининг преглед за неоплазма 
на простатата

0 0 0 0 0 0 24 024 0 24Spec. screen.examination for neoplasm of 
prostate

Z12.6 Специјален скрининг преглед за неоплазма 
на мочниот меур

0 0 0 0 0 0 102 162102 162 264Spec. screen. examination for neoplasm of 
bladder

 Diseases - Diagnosed in Ambulatory and Dispensaries Institutes by Sex and Group of Diseases  2020  children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

30



Zaboluvawe Општа Училиш.деца и 
младина

ДецаМеd.на трудот Вкупно

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational 
health services

Sch. health services Preschool health 
services

Total

Табела/Table 3

Z12.8, Z12.9 Специјален скрининг преглед за неоплазми 
на други локализации и неозначено

0 0 0 0 0 0 2 72 7 9Spec.screen.examination for neoplasm of other 
sites ,
unspecified

Z13.1 Специјален скрининг преглед за дијабетес 
мелитус

0 0 0 0 0 0 973 1,275973 1,275 2,248Spec. screen.examination for diabetes mellitus

Z13.6 Стецијален скрининг преглед за 
кардиоваскуларни пореметувања

0 0 0 0 0 0 1,191 1,3291,191 1,329 2,520Spec. screen.examination for cardiovascular 
disorders

Z13.8 Специјален скрининг преглед за дентално 
заболување

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Spec.screen.examination for dental disorder

Z20, Z22-Z27, Z29 Лица со потенцијални здравствени ризици 
поврзани со заразна болест

0 0 0 0 923 835 923 8350 0 1,758Persons with potential health hazards related to 
infectious diseases
communicable disease

Z20, Z22-Z29 Лица со потенцијална опасност по здравјето 
заради заразни болести

0 0 390 379 0 0 15,166 16,41214,776 16,033 31,578Persons with potential health hazards related to 
infectious diseases

Z20.1 Контакт и  изложеност на туберкулоза 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Contact with and exposure to tuberculosis

Z21 Асимптоматски инфективен статус со 
вирусот на хумана имунодефициенција (ХИВ)

0 0 22 12 1 0 65 4242 30 107Asymptomatic human immunodeficiency virus 
[HIV] 
infection status

Z28 Неспроведена имунизација 0 0 0 0 3 3 3 30 0 6Immunization not carried out

Z30 Спроведување на контрацепција 0 0 9 19 0 0 9 190 0 28Contraceptive management

Z31 Спроведување на прокреација 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Procreative management

Z31-Z33, Z37, Z55-Z60, Z62-Z99 Лица во контакт со здравствените служби 
поради други причини

0 0 0 0 1,399 1,292 1,399 1,2920 0 2,691Persons encountering health services for other 
reasons

Z31-Z39, Z55, Z59-Z65, Z70-Z71, 
Z73-Z99

Лица во контакт со здравствените служби 
поради други причини

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Persons encountering health services for other 
reasons

Z31-Z39, Z55-Z57, Z59-Z65, Z70-
Z71, Z73-Z99

Лица во контакт со здравствените служби 
поради други причини

0 0 0 0 0 0 21,512 23,61321,512 23,613 45,125Persons encountering health services for other 
reasons

Z31-Z39, Z55-Z60,  Z62-Z65, Z71, 
Z73-Z99

Лица во контакт со здравствените служби 
поради други причини

0 0 1,119 1,327 0 0 1,119 1,3270 0 2,446Persons encountering health services for other 
reasons

Z32-Z33, Z37, Z55-Z71, Z73-Z99 Лица во контакт со здравствените служби 
поради други причини

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Persons encountering health services for other 
reasons

Z34-Z36 Антенатален скрининг и друг надзор на 
бременоста

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Antenatal screening and other supervision of 
pregnancy

Z38  Живородени доенчиња според местото на 
породување

0 0 0 0 1 3 1 30 0 4Liveborn infants according to place of birth

Z39 Постпородилна заштита и преглед 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Postpartum care and examination

Z40-Z48, Z50-Z54 Лица во контакт со здравствените служби И 
специфични процедури и здравствена 
заштита

0 0 58 66 88 65 806 822660 691 1,628Persons encountering health services for specific 
procedures and health care

Z40-Z54, bez Z52.1 Лица во контакт со здравствените служби за 
специфични процедури и здравствена 
заштита

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Persons encountering health services for specific 
procedures and health care

Z46.3 Местење и нагодување на дентална 
протетска направа

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Fitting and adjustment of dental prosthetic 
device

Z46.4 Местење и нагодување на ортодонтска 
направа

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Fitting and adj. of orthodontic device
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Zaboluvawe Општа Училиш.деца и 
младина

ДецаМеd.на трудот Вкупно

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational 
health services

Sch. health services Preschool health 
services

Total

Табела/Table 3

Z49 Нега која вклучува дијализа 0 0 5 10 0 0 34 2329 13 57Care involving dialysis

Z52.1 Донор на кожа 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Skin donor

Z55-Z65 Лица со потенцијална опасност по здравјето 
поради социоекономски и психосоцијални 
околности

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Persons with potential health hazards related to 
socioecon.and psychosoc. Circumstances

Z56 Проблеми поврзани со вработеност и 
невработеност

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Problems related to employment and 
unemployment

Z57.0 Професионална изложеност на бучава 0 0 0 0 0 0 35 5635 56 91Occupational exposure to nose

Z57.1,Z57.3, Z257.6, Z57.8-Z57.9 Професионална изложеност на други 
ризични И на неозначен ризичен фактор

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Occupational exposure of other risk-factors and 
unspecified risk-factors

Z57.2 Професионална изложеност на прашина 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Occupational exposure to dust

Z57.2, Z58.1 Професионална изложеност на прашина 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Occupational exposure to dust

Z57.3, Z57.6-Z57.9 Професионална изложеност на неозначен 
ризичен фактор

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Occupational exposure of other risk-factors and 
unspecified risk-factors

Z57.4 Професионална изложеност на токсични 
агенси во земјоделството

0 0 0 0 0 0 658 392658 392 1,050Occupational exposure to toxic agents in 
agriculture

Z57.5 Професионална изложеност на токсични 
агенси во други индустрии

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Occupational exposure to toxic agents in other 
industries

Z57.7 Професионална изложеност на вибрација 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Occupational exposeture to vibration

Z58 Проблеми поврзани со физичката околина 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Problems related to physical environment

Z61 Проблеми поврзани со животни настани со 
негативно влијание во детството

0 0 0 0 75 72 75 720 0 147Problems related to negative life events in 
childhood

Z70 Советување во врска со сексуален став, 
обносување и ориентација

0 0 0 1 0 0 0 10 0 1Counselling related to sexual attitude ,behaviour 
and orientation

Z72.0 Употреба на тутун 0 0 1 0 0 0 15 1214 12 27Tobacco use

Z72.1 Употреба на алкохол 0 0 0 0 0 0 0 10 1 1Alcohol use

Z72.2 Употреба на лек 0 0 0 0 0 0 9 109 10 19Drug use

Z72.3 Недостиг на телесно вежбање 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Lack of physical exercise

Z72.4-Z72.9 Други проблеми поврзани со стилот на 
живеење

0 0 4 1 0 0 7 13 0 8Other problems related to lifestyle

Z80-Z99 Лица со потенцијална опасност по здравјето 
поради фамилијарна и лична анамнеза и 
определени услови што влијаат врз 
здравствената состојба

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Persons with potential health hazards related to 
fam. And pers.his.and certain conditions 
influ.health status

Z96.5 Присуство на забен корен и мандибуларни 
имплантанти

0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Presence of tooth -root and mandibular implants

Z97.2 Присуство на дентална протетска направа 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Precence of dental prosthetic device

126,295 155,906 0 0 33,886 33,184 34,122 31,425 194,303 220,515 414,818Фактори што влијаат на здравствената состојба  и 
контакт со здравствствени служби

XXI Z00-Z99Factors influencing health status and contact with 
health services
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Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

Diseases - Diagnosed in Ambulatory and Dispensaries Services by Sex and Group of Diseases  2020  children - school children and youth - general practice - occupation health (urban)

Zaboluvawe Op{ta U~ili. deca i 
mladina

DecaMedicina na trudot Vkupno

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational health 

services

School health services Preschool health 

services

Total

Табела/Table 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3040 3890 0 0 1316 1120 1201 1117 5557 6127 11684Crevni infektivni bolesti A00-A09Intestinal infectious diseases

130 88 0 0 9 10 1 2 140 100 240Tuberkuloza A15-A19Tuberculosis

239 272 0 0 20 23 38 39 297 334 631Bakteriski bolesti A20-A49Bacterial diseases

93 28 0 0 13 7 0 0 106 35 141Infekcii so seksualen na~in na prenesuvawe A50-A64Infections with a predominantly sexual mode of 
transmission

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1Spirohetni bolesti i bolesti predizvikani so 
hlamidii

A68, A71Spirochaetal diseases and diseases caused by 
chlamydiae

0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1Rikeciozi A78, A78Rickettsioses

23521 24740 0 0 5459 5300 647 574 29627 30614 60241Virusni infekcii A80, B34Viral infections

4612 7601 0 0 1039 1393 1001 1054 6652 10048 16700Mikozi B35-B49Mycoses

141 156 0 0 192 179 133 118 466 453 919Parazitarni bolesti B50-B57, B65-B83, 
B85-B86

Parasitic diseases

443 559 0 0 26 35 10 4 479 598 1077Sekveli i drugi infektivni i parazitarni bolesti A65-A67, A69-A70, 
A74, A77-A79, B58-
B64, B87-B92, B94, 
B99

Sequelae and other infectious and parasitic 
diseases

290 159 0 0 3 0 0 0 293 159 452Mal. neo. na usna, na usnata praznina i na farinksot C00-C14Mal. neo. of lip, oral cavity and pharynx

2427 1727 0 0 7 3 0 0 2434 1730 4164Maligni neoplazmi na digestivnite organi C15-C26Mal. neo. of digestive organs

1600 582 0 0 2 1 0 0 1602 583 2185Maligni neoplazmi na respiratornite i 
intratorakalnite organi

C30-C39Mal. neo. of respiratory and intrathoracic organs

920 644 0 0 23 28 0 0 943 672 1615Maligni neoplazmi na koska, zglobna rskavica, ko`a 
i mezotelijalno i meko tkivo

C40-C49Mal. neo. of bone and articular cartilage

129 6470 0 0 0 2 0 0 129 6472 6601Maligna neoplazma na dojka C50Mal. neo. of female breast

0 1030 0 0 0 0 0 0 0 1030 1030Maligni neoplazmi na `enskite genitalni organi C51-C58Mal. neo. Of female genital organs

1683 0 0 0 12 1 0 0 1695 1 1696Maligni neoplazmi na ma{kite genitalni organi C60-C63Mal. Neo. Of male genital organs

356 189 0 0 2 3 0 0 358 192 550Maligni neoplazmi na urinarniot trakt C64-C68Mal. Neo. Of urinary tract

521 381 0 0 19 4 0 0 540 385 925Maligni neoplazmi na oko, mozok i drugi delovi na 
centralniot nerven sistem

C69-C72zmal. Neo of eye, brain and other parts of central 
nervous system

543 551 0 0 1 7 21 15 565 573 1138Maligni neoplazmi na drugi, nedovolno 
definirani, sek., neozna~. i multipli lokalizacii

C73-C80, C97Mal. Neo. Of other and ill-defined, secondary, 
unspecified and multiple sites

562 494 0 0 50 43 9 14 621 551 1172Mal. neo. na limfnoto, hematopoeti~noto i srodno 
tkivo

C81-C96Mal. neo of lymphoid, haematopoetic and related 
tissue
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Zaboluvawe Op{ta U~ili. deca i 
mladina

DecaMedicina na trudot Vkupno

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational health 

services

School health services Preschool health 

services

Total

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020 Табела/Table 4

0 11 0 0 23 7 0 0 23 18 41Karcinom in situ na cerviksot na uterusot D06Carcinoma in situ of cervix uteri

1414 3032 0 0 185 262 0 0 1599 3294 4893Benigni neoplazmi D22-D25, D27, D30-
D33

Benign neoplasms

2716 2885 0 0 276 286 72 83 3064 3254 6318Drugi in situ, benigni neo. i neo. so nesigurna ili so 
nepoznata priroda

D00-D05,D07-D21, 
D26, D28-D29, D31-
D32, D34-D48

Other in situ and benign neoplasms and 
neoplasms of uncertain and unknown behaviour

6387 20182 0 0 1665 3419 3790 3157 11842 26758 38600Bolesti na krvta i krvotvornite organi i odredeni 
zaboluvawa {to go zafa}aat imuniot mehanizam

D50-D89Diseases of the blood and blood - forming organs 
and certain disorders involving the immune 
mechanism

124621 199300 0 0 1720 3136 4388 4099 130729 206535 337264Endokrini, nutritivni i metaboli~ni bolesti E00-E90Endocrine, nutritional and metabolic diseases

70561 121866 0 0 4017 3705 886 405 75464 125976 201440Du{evni rastrojstva i rastrojstva na obnoskite F00-F99Mental and behavioural disorders

24635 31739 0 0 3013 2823 621 479 28269 35041 63310Bolesti na nervniot sistem G00-G99Diseases of the nervous system

30950 41277 0 0 5715 7110 3142 2654 39807 51041 90848Bolesti na okoto i na adneksite H00-H59Diseases of the eye and adnexa

25563 33084 0 0 4928 5695 4044 3598 34535 42377 76912Bolesti na uvoto i na mastoidniot izrastok H60-H95Diseases of the ear and mastoid process

775 965 0 0 18 9 1 0 794 974 1768Revmati~no zaboluvawe na srceto I00-I09Rheumatic heart diseases

174789 258338 0 0 360 257 0 0 175149 258595 433744Hipertenzivni bolesti I10-I15Hypertensive diseases

18228 13254 0 0 62 49 0 0 18290 13303 31593Ishemi~ni bolesti na srceto I20-I25Ishaemic heart diseases

21318 24562 0 0 230 279 49 35 21597 24876 46473Pulmonalna srceva bolest i drugi formi na srceva 
bolest

I26-I52Pulmonary heart diseas and other forms of heart 
diseases

8950 7130 0 0 46 97 0 0 8996 7227 16223Cerebro vaskularni bolesti I60-I69Cerebrovascular diseases

15343 18999 0 0 332 369 0 0 15675 19368 35043Bolesti na arterii i veni I70-I84Diseases of arteries and veins

1606 2912 0 0 167 331 34 32 1807 3275 5082Drugi bolesti na cirkulatorniot sistem I85-I99Other disorders of the circulatory system

139474 182804 0 0 79272 76043 73642 65402 292388 324249 616637Akutni respiratorni infekcii J00-J21Acute respiratory infections

45496 62482 0 0 8295 6813 3400 2509 57191 71804 128995Hroni~ni respiratorni infekcii J30-J47Chronic respiratory diseases

23 14 0 0 0 0 0 0 23 14 37Belodrobni bolesti predizvikani so nadvore{ni 
agensi

J60-J65Lung diseases due to external agents

2602 2937 0 0 250 266 356 330 3208 3533 6741Drugi bolesti na respiratorniot sistem J22, J66-J99Other respiratory diseases

1853 2464 0 0 409 514 941 901 3203 3879 7082Bolesti na usnata, na plunkovite `lezdi i vilicite K00-K14Diseases of oral cavitu, salivary glands and jaws

59151 86939 0 0 3233 4324 670 549 63054 91812 154866Bolesti na ezofagusot, `eludnikot i duodenumot K20-K31Diseases of oesophagus, stomach and duodenum

14439 14855 0 0 4304 3612 3100 2530 21843 20997 42840Bolesti na crevata i peritoneumot K35-K67Diseases of intestines and peritoneum

2642 1500 0 0 127 59 0 0 2769 1559 4328Bolesti na crniot drob K70-K77Diseases of liver

3831 5455 0 0 353 364 134 126 4318 5945 10263Zaboluvawa na `ol~noto kese, bilijarniot trakt, 
pankreasot i drugi bolesti na digestivniot sistem

K80-K93Disorders of gallbladder, biliary tract, pancreas 
and other diseases of the dygestive system

31475 43588 0 0 11090 13388 7014 7042 49579 64018 113597Bolesti na ko`ata i potko`noto tkivo L00-L99Diseases of the skin and subcutaneous tissue
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Zaboluvawe Op{ta U~ili. deca i 
mladina

DecaMedicina na trudot Vkupno

m `

Diseases

/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m `/m /f m+` /m+f

General practice Occupational health 

services

School health services Preschool health 

services

Total

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020 Табела/Table 4

78607 136809 0 0 6222 6089 858 797 85687 143695 229382Bolesti na muskulnoskeletniot sistem i svrznoto 
tkivo

M00-M99Diseases of the musculoskeletal system and 
connective tissue

587 607 0 0 69 80 53 42 709 729 1438Glomerularni i tubulo - intrsticijalni bolesti na 
bubregot

N00-N16Glomerular and renal tubulo-interstitial diseases

2051 1638 0 0 17 19 6 1 2074 1658 3732Bubre`na insuficiencija N17-N19Renal failure

8198 10240 0 0 428 773 0 0 8626 11013 19639Urolitijaza N20-N23Urolithiasis

25067 49343 0 0 2533 5850 1472 2472 29072 57665 86737Drugi bolesti na urinarniot sistem N30, N25-N29, N31-
N39

Other diseases of the urinary system

56051 2 0 0 828 0 756 2 57635 4 57639Bolesti na ma{kite genitalni organi N40-N51Diseases of male genital organs

299 9851 0 0 50 539 0 0 349 10390 10739Zaboluvawa na dojka i na `enskite genitalni organi N60-N64, N70-N77, 
N80-N98

Disorders of breast and of female genital tract

11 19 0 0 14 363 300 88 325 470 795Drugi zaboluvawa na genitourinarniot sistem N99Other disorders of the genitourinary system

2 481 0 0 0 83 0 0 2 564 566Bremenost, poroduvawe i puerperium O00-O99Pregnancy, childbirth and the puerperium

0 0 0 0 0 0 225 129 225 129 354Odredeni sostojbi {to nastanuvaat vo 
perinatalniot period

P00-O96Certain conditions originating in the perinatal 
period

720 770 0 0 670 451 1673 1302 3063 2523 5586Kongenitalni malformacii, deformacii i 
hromosomski nenormalnosti

Q00-Q99Congenital malformations, deformations and 
chromosomal abnormalities

58201 82354 0 0 19207 20819 12688 11973 90096 115146 205242Simptomi, znaci i nenormalni klini~ki i 
labaratoriski naodi, neklasificirani na drugo 
mesto

R00-R99Symptoms, signs and abnormal clinical and 
laboratory findings, not elsewhere classified

25466 19450 0 0 7656 3708 1751 1258 34873 24416 59289Povredi S00-T19Injuries

94 121 0 0 13 22 25 41 132 184 316Truewe so lekovi i biolo{ki supstanci i toksi~ni 
efekti od supstanci glavno nemedicinski spored 
izvorot

T36-T65Poisoning by drugs and biological substances and 
toxic effects of substances chiefly nonmedicinal as 
to source

1237 1674 0 0 204 204 178 143 1619 2021 3640Drugi i neozna~eni efekti od nadvore{ni pri~ini T20-T35, T66-T78Other and unspecified effects of external causes

1154 1273 0 0 43 28 29 19 1226 1320 2546Komplikacii, sekveli od povredi, truewa i od 
nadvore{ni pri~ini

T79-T88, T90-T98Complications and sequelae of injuries, poisoning 
and of other consequences of external causes

11170 8880 0 0 4315 3074 1474 1241 16959 13195 30154Nadvore{ni pri~ini za morbiditetot i 
mortalitetot

V01-Y98External causes of morbidity and mortality

126295 155906 0 0 33886 33184 34122 31425 194303 220515 414818Faktori {to vlijaat na zdravstvenata sostojba i 
kontakt so zdravstvenite slu`bi

Z00-Z99Factors influencing health status and contact with 
health services

1254133 1702674 0 0 210123 213588 163481 146560 1627737 2062822 3690559Vkupno /Total:(*) Ne e vklu~eno  vo vkupnoto /Not included in total
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Diseases - Diagnosed (groups) in Ambulatory and Dispensary Services by Sex and Age in Republic of North Macedonia, 2020 rate/ 10000 (urban+rural) 

Utvrdeni zaboluvawa (subtotali) vo ambulantno dispanzerskite dejnosti po pol i vozrast vo Република Северна Македонија, 2020 stapka/ 10000 (grad+selo) 

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020

Vkupn/ 20-24

Broj StapkaBroj Stapka

25 - 34 35 - 64  65 +

Broj Stapka Broj Stapka Broj Stapka

1-6 

Broj Stapka

7-14

Broj Stapka

15-19 

Broj Stapka

< 1 

Broj Stapka

Табле/Table 5

MKB - 10/Zaboluvawa sostojbi  
Subtotali

ICD - 10/Group of Diseases Cases Rate

Total

Vozras/ Age

Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate

43325

48310

2779

2965

6572

7172

19324

22833

5658

6583

361.111

406.208

117.795

132.395

410.593

468.847

442.189

531.303

441.462

412.921

2457

2339

346.266

353.596

3878

3646

411.590

413.173

2083

2203

334.098

376.633

574

569

517.397

552.159

A00-B99

Odredeni infektivni i parazitski 
bolesti

Certain infectious and parasitic diseases

m

`

m

f

13866

18914

259

331

735

991

6486

10924

5936

6196

115.572

159.036

10.978

14.780

45.920

64.784

148.418

254.191

463.153

388.647

59

63

8.315

9.524

164

162

17.406

18.358

184

198

29.512

33.851

43

49

38.760

47.550

C00-D48

Neoplazmi

Neoplasms

m

`

m

f

11842

26758

532

1537

579

3722

2791

11408

2862

4676

98.702

224.991

22.550

68.631

36.174

243.314

63.866

265.454

223.306

293.304

2595

2248

365.714

339.839

878

1126

93.186

127.601

410

1132

65.761

193.531

1195

909

1077.159

882.096

D50-D89

Bolesti na krvta i na krvot. org. i 
odred. zabol. {to go zafa}.imun. 
mehan.

Diseases of the blood and blood - forming 

organs and certain disorders involving the 

immune mechanism

m

`

m

f

130729

206535

975

1959

2904

7181

71434

107018

49988

84583

1089.617

1736.621

41.328

87.474

181.431

469.435

1634.615

2490.210

3900.285

5305.504

2146

1963

302.437

296.754

632

815

67.077

92.358

408

880

65.440

150.448

2242

2136

2020.912

2072.780

E00-E90

Endokrini, nutritivni i 
metaboli~ni bolesti

Endocrine, nutritional and metabolic diseases

m

`

m

f

75464

125976

2262

1999

6944

8352

39368

68234

23786

44988

628.987

1059.252

95.881

89.261

433.835

545.986

900.853

1587.742

1855.889

2821.891

855

372

120.496

56.237

1189

779

126.194

88.278

1029

1219

165.044

208.405

31

33

27.943

32.023

F00-F99

Du{evni rastrojstva i rastrojstva vo 
obnoskite

Mental and behavioural disorders

m

`

m

f

28269

35041

1202

1223

2207

2551

9766

12199

12360

16674

235.620

294.637

50.950

54.610

137.885

166.764

223.474

283.859

964.382

1045.884

554

438

78.075

66.214

1185

1000

125.769

113.322

928

915

148.844

156.432

67

41

60.393

39.787

G00-G99

Bolesti na nervniot sistem

Diseases of the nervous system

m

`

m

f

39807

51041

1760

2340

2484

3426

14372

20109

13687

17119

331.789

429.171

74.602

104.487

155.191

223.964

328.873

467.918

1067.920

1073.796

2464

2078

347.253

314.139

2771

3129

294.099

354.585

1592

2266

255.345

387.403

678

576

611.141

558.952

H00-H59

Bolesti na okoto i na adneksite

Diseases of the eye and adnexa

m

`

m

f

34535

42377

1601

2004

2774

3913

13453

18425

8859

10182

287.847

356.321

67.863

89.484

173.309

255.800

307.843

428.733

691.218

638.670

3277

2887

461.829

436.439

2649

2681

281.150

303.817

1156

1574

185.414

269.097

767

711

691.365

689.956

H60-H95

Bolesti na uvoto i na mastoidniot 
izrastok

Diseases of the ear and mastoid process

m

`

m

f

242308

327618

799

935

3987

5015

111065

149372

125869

171655

2019.620

2754.731

33.868

41.750

249.093

327.840

2541.487

3475.748

9820.856

10767.132

47

37

6.624

5.593

140

126

14.859

14.279

364

448

58.383

76.592

37

30

33.351

29.112

I00-I99

Bolesti na cirkulatorniot sistem

Diseases of the circulatory system

m

`

m

f

352810

399600

20355

21776

32148

42605

103870

147485

44970

51438

2940.647

3359.982

862.800

972.356

2008.484

2785.168

2376.844

3431.839

3508.758

3226.470

65607

58128

9246.022

8787.434

54445

48559

5778.497

5502.810

19631

19499

3148.668

3333.618

11791

10113

10628.268

9813.683

J00-J99

Bolesti na respiratorniot sistem

Diseases of the respiratory system

m

`

m

f

95187

124192

4071

4467

9505

10982

46466

64257

25021

34886

793.377

1044.252

172.560

199.463

593.836

717.914

1063.276

1495.201

1952.249

2188.239

3844

3241

541.737

489.954

3076

2841

326.470

321.948

2207

2655

353.987

453.908

1001

865

902.290

839.398

K00-K93

Bolesti na digestivniot sistem

Diseases of the digestive system

m

`

m

f
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Vkupn/ 20-24

Broj StapkaBroj Stapka

25 - 34 35 - 64  65 +

Broj Stapka Broj Stapka Broj Stapka

1-6 

Broj Stapka

7-14

Broj Stapka

15-19 

Broj Stapka

< 1 

Broj Stapka

Ambulantno poliklini~ki morbiditet za 2020 Табле/Table 5

MKB - 10/Zaboluvawa sostojbi  
Subtotali

ICD - 10/Group of Diseases Cases Rate

Total

Vozras/ Age

Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate Cases Rate

49579

64018

3592

4782

4927

6691

16426

24624

9257

11092

413.238

538.287

152.256

213.529

307.820

437.403

375.874

572.978

722.272

695.750

5622

5634

792.311

851.714

5166

5781

548.291

655.115

3197

4125

512.775

705.225

1392

1408

1254.732

1366.327

L00-L99

Bolesti na ko`ata i na potko`noto 
tkivo

Diseases of the skin and subcutaneous tissue

m

`

m

f

85687

143695

2794

2559

7700

8402

46321

78584

24283

49475

714.195

1208.240

118.431

114.266

481.067

549.254

1059.958

1828.577

1894.667

3103.340

728

676

102.597

102.194

2114

2189

224.368

248.062

1617

1689

259.355

288.757

130

121

117.180

117.419

M00-M99

Bolesti na muskulnoskeletniot 
sistem i na svrznoto tkivo

Diseases of the musculosceletal system and 

connective tissue

m

`

m

f

98790

81929

1986

3912

4920

9861

35446

42147

51399

18674

823.408

688.889

84.182

174.681

307.383

644.632

811.106

980.722

4010.377

1171.334

2091

2465

294.686

372.644

1508

2431

160.051

275.486

944

2299

151.411

393.045

496

140

447.089

135.856

N00-N99

Bolesti na genitourinarniot sistem

Diseases of the genitourinary system

m

`

m

f

2

564

0

79

2

333

0

127

0

7

0.017

4.742

0.000

3.528

0.125

21.769

0.000

2.955

0.000

0.439

0

0

0.000

0.000

0

0

0.000

0.000

0

18

0.000

3.077

0

0

0.000

0.000

O00-O99

Bremenost, poroduvawe i puerperium

Pregnancy, childbirth and the puerperium

m

`

m

f

225

129

0

0

0

0

0

0

0

0

1.875

1.085

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

37

11

5.214

1.663

0

0

0.000

0.000

0

0

0.000

0.000

188

118

169.461

114.508

P00-P99

Odredeni sost. {to nast. vo 
perinatalniot period

Certain conditions originating in the 

perinatal period

m

`

m

f

3063

2523

150

88

157

139

382

476

93

119

25.530

21.214

6.358

3.929

9.809

9.087

8.741

11.076

7.256

7.464

823

537

115.986

81.180

503

308

53.386

34.903

105

91

16.841

15.558

850

765

766.180

742.358

Q00-Q99

Kongenitalni malformacii, deform. 
i hromosom. nenormalnosti

Congenital malformations, deformations and 

chromosomal abnormalities

m

`

m

f

90096

115146

5763

6643

9090

13519

32491

48212

15249

18999

750.944

968.189

244.280

296.627

567.908

883.762

743.488

1121.848

1189.794

1191.720

10788

10145

1520.357

1533.659

10155

10143

1077.797

1149.427

4660

5658

747.430

967.312

1900

1828

1712.637

1773.896

R00 -R99

Simptomi, znaci i nenorm. kl. i 
labor. naodi neklas. na dr. mesto

Symptoms, signs and abnormal clinical and 

laboratory findings, not elsewhere classified

m

`

m

f

37850

27941

3155

1361

5485

2770

16777

12674

5057

6765

315.477

234.938

133.733

60.772

342.682

181.080

383.906

294.912

394.570

424.337

1824

1342

257.057

202.875

3171

1816

336.553

205.793

2225

1095

356.874

187.205

159

119

143.321

115.478

S01-T98

Povreda, truewe i drugi odredeni 
posledici od nadvore{ni pri~ini

Injury, poisioning and certain other 

consequences of external causes

m

`

m

f

194303

220515

10449

12908

19443

27636

68545

85424

35156

39091

1619.502

1854.170

442.908

576.376

1214.724

1806.617

1568.507

1987.737

2743.027

2451.999

22783

21000

3210.818

3174.651

17645

14801

1872.745

1677.281

8949

9242

1435.354

1580.045

11339

10425

10220.840

10116.448

Z00-Z99

Faktori {to vlijaat na 
zdravstvenata sostojba  i kontakt so 
zdravstvstveni slu`bi

Factors influencing health status and contact 

with health services

m

`

m

f

Vkupno

Total

1627737

2062822

64484

73868

122563

165261

654783

924532

459490

593202

13567.075

17344.958

2733.323

3298.400

7657.268

10803.420

14983.318

21513.002

35851.442

37208.844

128601

115604

18123.793

17476.303

111269

102333

11809.488

11596.596

51689

57206

8290.535

9780.141

34880

30956

31440.418

30039.787

m

`

m

f
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